

आदरणीय गाउँसभा अध्यक्षज्यू,

गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, सभाका सचिव, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, संचारकर्मी, सुरक्षाकर्मीलगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई विजयनगर गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको सातौ अधिवेशनको यस गरिमामय बैठकमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

विजयनगर गाउँपालिकाको यस गरिमामय सभामा आ.व.२०८२।०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

सर्वप्रथम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका विभिन्न कालखण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात महान सहिदहरू प्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । यस राजनीतिक यात्रामा अविराम आफुलाई समर्पण गरी आजको अवस्थासम्म ल्याइपुऱ्याउन नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्नुहुने अग्रज तथा बेपत्ता नागरिक, घाइते, अपाङ्गका साथै आदरणीय बुवाआमा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । नागरिकलाई आफ्नो इतिहास र स्वाभिमान, सङ्घर्ष र बलिदान, परिवर्तन र उपलब्धिप्रति गौरव बोध गराउन; स्थानीय सरकारप्रति थप आशा, भरोसा र विश्वास पैदा गर्न स्थानीय आवश्यकता र जनचाहनाअनुरूप गुणस्तरीय विकास निर्माणका गतिविधिमा वढोत्तरी ल्याउँदै सुशासन कायम गर्न गाउँपालिका प्रतिवद्ध छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

विभिन्न जातजाति, भाषा, धर्म एवं सांस्कृतिक विविधतामा सम्पन्न गाउँपालिकालाई संस्थागत गरी राजनीतिक परिवर्तनको लाभ नागरिक समक्ष पुऱ्याउन निर्मित कानूनको चुस्त कार्यान्वयन, आवश्यक कानूनको निर्माण, जनशक्ति व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, विकास व्यवस्थापन लगायतका आधारभूत कार्यहरू सम्पन्न गरी “कृषि, पर्यावरण, पर्यटन र पूर्वाधार: समृद्ध विजयनगरको आधार” को दीर्घकालीन सौँच हासिल गर्न प्रयत्नशिल छौं ।

अध्यक्ष महोदय

१. अब म विद्यमान प्रमुख समस्या तथा चुनौतीहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु:
- क. नदीजन्य पदार्थको उपलब्धतामा भएको कठिनाई, बजार दरभाउमा आएको उतारचढाव लगायतका कारणबाट योजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक निर्माण सामग्रीको उपलब्धतामा चुनौती रहेको,
- ख. बजेट विनियोजन भई कार्यान्वयनको क्रममा रहेका कतिपय योजनाको Site Clearance नहुँदा कार्यान्वयनमा चुनौती देखा परेको,
- ग. आयको अनुमानलाई वस्तुगत, यथार्थपरक र बैज्ञानिक बनाई लक्षित सीमा हासिल गर्नु,
- घ. उपलब्ध कृषि योग्य भूमिको अधिकतम उपयोग गर्दै परम्परागत खेती प्रणालीमा आधुनिकीकरण एवं विविधिकरणमार्फत उत्पादन र उत्पादकत्वमा उल्लेख्य वृद्धि गर्ने गरी अमेरिकी सहयोग संस्था (G 2 G) सँगको साभेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रमबाट साभेदार निकाय बाहिरिदा लक्षित योजना कार्यक्रम अलपत्र पर्नसक्ने देखिएको ।

अध्यक्ष महोदय,

२. उल्लिखित समस्या तथा चुनौतीहरूको सामना गर्न देहायबमोजिम प्रतिवद्धता प्रस्तुत गर्दछु:
- क. गाउँपालिकाले वनसँगको समन्वयमा नदिजन्य पदार्थ उत्खनन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कानूनमा सामयिक परिमार्जन गरी निर्माण सामग्रीको सहज उपलब्धता सुनिश्चित गर्न प्रदेश सरकारसँग पहल गर्ने,
- ख. यस आर्थिक वर्षमा रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयन गरिने योजनाहरूमा Site clearance भए पश्चात मात्र ठेक्का व्यवस्थापन गर्न पहल कदमी गरिनेछ,
- ग. कृषि क्षेत्रका लक्षित कार्यक्रमहरू अलपत्र हुन नदिन गाउँपालिकाको आफ्नै श्रोत तथा अन्य साभेदार संस्थाहरूबाट प्राप्त सहयोगलाई कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरणका लागि परिचालन गरिनेछ ।
३. आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय, देहायका आधारहरूमा आधारित रही प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरिएको छ:
- क. नेपालको संविधान,
- ख. संघ, प्रदेश र विजयनगर गाउँपालिकाको आवधिक योजना,
- ग. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- घ. अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- ङ. दिगो विकासका लक्ष्यहरू, २०१६-२०३०
- च. स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८,
- छ. संघीय र प्रदेश सरकारबाट विनियोजित आ.व. २०८१/०८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट,
- ज. नीति कार्यक्रम सम्बन्धी सर्वपक्षिय छलफलमा प्राप्त सुझाव, सामाजिक सञ्जाल, ईमेल आदिबाट प्राप्त सुझाव तथा स्थानीय नागरिकको आवश्यकता र अपेक्षा,

आदरणीय अध्यक्ष महोदय, सभासदस्यज्यूहरू,

४. आ.व. २०८१/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटका मुख्य उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्दछु:
- क. प्रतिफलयुक्त गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गर्ने,
- ख. युवालाई उद्यमसँग आवद्ध गर्दै रोजगारी सिर्जना गर्ने,
- ग. शिक्षा, स्वास्थ्यलगायतका अन्य सामाजिक विकासका क्षेत्रको गुणात्मक सुधार गरी परिवर्तनको अनुभूति गराउने,
- घ. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
- ङ. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सवै प्रकारका सेवाहरूलाई जनमैत्री, प्रविधिमैत्री एवं सहभागितामूलक बनाई गाउँपालिका प्रतिको अपनत्व वृद्धि गर्दै सुशासन र सामाजिक न्याय कायम गर्न ।

अध्यक्ष महोदय,

५. माथिका उद्देश्यहरू हासिल गर्न आ.व. २०८१/०८३ को बजेटका निम्न प्राथमिकताहरू तय गरेको छु ।

- क. गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास,
- ख. शिक्षा, स्वास्थ्य र सामाजिक समावेशिकरण मार्फत दिगो विकास,
- ग. कृषि, पशुपालन र मत्स्यपालन मार्फत् जीवनस्तरमा सुधार,
- घ. सरसफाई, हरियाली प्रवर्द्धन तथा वातावरण संरक्षण,
- ड. साम्प्रदायिक सद्भाव कायम गर्दै मौलिक संस्कृति एवं सम्पदाको संरक्षण,
- च. युवा लक्षित सीपमूलक तालिम मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन एवं स्वरोजगारी सिर्जना ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

अब म क्षेत्रगत रुपमा नीति, कार्यक्रम र त्यसलाई कार्यान्वय गर्ने बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु:

➤ आयतर्फ :

संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको आन्तरिक स्रोत समेतबाट कुल रु. ६७ करोड ९३ लाख ६ हजार ७ सय २७ रुपैया मात्र प्राप्त हुने अनुमान गरेको छ ।

➤ व्ययतर्फ :

संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरु तोकिए बमोजिम नै कार्यान्वयन हुने र समानीकरण, विशेष अनुदान, राजश्व बाँडफाँट तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रकम चालु तथा पूँजित शिर्षकका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा खर्च हुनेगरी कुल रु. ६७ करोड ९३ लाख ६ हजार ७ सय २७ रुपैया मात्र विनियोजन प्रस्ताव गरेको छ ।

नोट : आय र व्यय सम्बन्धी सक्षिप्त विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

१. आर्थिक विकास :

क) कृषि क्षेत्र :

१. गाउँपालिकाको आफ्नै श्रोत र साभेदार निकायसँगको सहकार्यमा परम्परागत कृषि प्रणालीलाई व्यवसायीक तथा आधुनिक प्रणालीमा रुपान्तरणका लागि आवश्यक ज्ञान, सीप तथा यान्त्रिकरण एवं सिंचाई पहुँच विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ,
२. रासायनिक मलको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्न प्राङ्गारिक, हरियो मल एवं गड्यौला मलको प्रयोगलाई विशेष जोड दिदै माटोको उर्वराशक्तिमा सुधार गरिनेछ,
३. स्थानीय माटो सुहाउँदो उन्नत तथा हाइब्रिड जातका बीउहरु कृषकको खेत बारीमा पुर्‍याउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ,
४. वडा नं. १ र ५ मा मकै खेती, वडा नं. ३ र ४ मा बदाम खेती, वडा नं. ७ मा स्थानीय आलु र प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गर्न थप प्रोत्साहित गरिनेछ,
५. व्यवसायिक रुपमा च्याउ खेती तथा बेमौसमी तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाई प्रोत्साहित गर्न आवश्यक बीउ, विषादी अनुदानमा वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै प्लास्टिक टनेल निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ,
६. मौरी पालन कार्यक्रमलाई व्यवसायिक बनाउन मौरी पालक किसानलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ,

७. उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु. ४९ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

(ख) पशुपालन :

१. पशु (गाई, भैसी, भेडाबाखा, बंगुर) पालनलाई व्यवसायीकतातर्फ उन्मुख बनाउँदै दुग्धजन्य एवं मासुजन्य उत्पादनमा उल्लेख्य वृद्धि गरिनेछ,
२. व्यवसायीक रुपमा मत्स्यपालन गर्ने कृषकहरुलाई प्रोत्साहित गर्दै माछा उत्पादनमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाइनेछ,
३. प्राकृतिक तथा कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नश्ल सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनेछ,
४. पशुपन्छीमा लाग्ने विभिन्न किसिमका रोगहरुको पहिचानका लागि सञ्चालित पशु प्रयोगशालालाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरी उपचारका लागि आवश्यक औषधि वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
५. रोगजन्य तथा विपतजन्य कारणबाट कृषकहरुलाई पर्ने असर, प्रभाव र क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न कृषिलाई बीमामा आवद्ध गर्दै लगिनेछ,
६. उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि रु. ३५ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छु ।

(ग) पर्यटन/संस्कृति :

१. आ.व. २०८१/०८२ मै शिलन्यास भई निर्माण कार्यको थालनीभएको गाउँपालिकाको पहिचान र पर्यटकीय गन्तव्यको सम्भावना बोकेको “शंकरपुर तालको” निर्माणलाई निरन्तरता दिनेगरी वन तथा अन्य सरोकारवाला निकायसँग समन्वय गरिनेछ,
२. गाउँपालिकाभित्र रहेका धार्मिक एवं पुरातात्विक सम्पदाको मर्मत, संभार एवं संरक्षण तथा स्थानीय आदिवासी जनजातिको भाषा संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन एवं प्रचारप्रसारमार्फत आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ,
३. थारु संग्रहालय, होमस्टे लगायतका पर्यटकीय संरचनाहरुको कलात्मक ढंगले स्तरीकरण गरी गाउँपालिकाको पहिचानको रुपमा विकास गरिनेछ,
४. गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न बस्तीहरुलाई एकीकृत नमूना बस्तिको रुपमा विकास गर्न संघीय र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ,
५. यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

(घ) भूमि व्यवस्था तथा सहकारी :

१. लामो समयदेखि सम्पन्न हुन नसकेको भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासी सम्बन्धी समस्या समाधानका आधारभूत कार्य यसै आर्थिक वर्षभित्रै सम्पन्न गर्नका लागि भूमिसम्बन्धी समस्या समाधान आयोगसँग अधिकतम समन्वय गरी आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाउन जनशक्ति र श्रोतको अभाव हुन दिइने छैन,
२. भूमिको उचित प्रयोग गर्न गाउँपालिकाबाट निर्मित भू-उपयोग योजनालाई समय सापेक्ष बनाई

कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ,

३. सहकारी क्षेत्रमा सिर्जित समस्याहरुबाट गाउँपालिका स्थित सहकारीलाई प्रभावित हुन नदिन नियमित अनुगमन एवं नियमन गर्दै सहकारी संस्थामा आवद्ध सदस्यहरुको उद्यमशीलता विकास गरी उत्पादनमूलक क्षेत्रमा आवद्ध गरिनेछ,
४. सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकासका लागि मागमा आधारित तालिम सञ्चालन गरिनेछ,
५. भूमि व्यवस्थापन र सहकारी क्षेत्रको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

१. सामाजिक विकासतर्फ :

क. स्वास्थ्यतर्फ:

१. १५ शैयाको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा अस्पताललाई विशेषज्ञ सेवासहित संचालन गरी स्वास्थ्य विमाको रिफरल सेन्टरको रुपमा विकास गर्न रु. २ करोड २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ,
२. ज्येष्ठ नागरिकको घरदैलोमा स्वास्थ्य सेवा संचालन, बाल स्वास्थ्य, पोषण, मातृ शिशु तथा किशोर-किशोरी, एवं अपाङ्गता भएका व्यक्तिको आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच सुनिश्चितताका लागि सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरोन्नती गर्नुका साथै कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम सञ्चालन गरिनेछ,
३. सुरक्षित मातृत्व सेवालाई थप सुरक्षित र प्रभावकारी बनाई होम डेलिभरीलाई अन्त्य गर्न आधारभूत अस्पतालबाट Smart प्रसुति सेवा संचालन गरिनेछ,
४. नियमित खोप सेवालाई थप प्रभावकारी रुपमा संचालन गरी पूर्ण खोप दिगोपनालाई सुनिश्चित गरिनेछ,
५. कुष्ठरोग, क्षयरोग लगायतका दीर्घ रोग तथा अन्य सर्ने-नसर्ने रोगसँगै मानसिक रोगको न्यूनीकरणका लागि विशेष सचेततामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
६. प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी तुल्याउन “व्यवस्थित परिवार:सुखी परिवार” का लागि परिवार कल्याण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
७. स्वास्थ्यसंस्थाबाट वितरण हुने औषधीजन्य सामग्रीको अभाव हुन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ,
८. स्वास्थ्य सेवा तर्फका नीतिहरु कार्यान्वयन गर्न सशर्त अनुदान बाहेक रु. ७५ लाख ४८ हजार रकम विनियोजन गरेको छु । जसबाट स्वास्थ्य क्षेत्रका सूचकहरुमा उल्लेख्य सुधार हुने विश्वास लिएको छु ।

ख. आयुर्वेदतर्फ :

१. विद्यालय लक्षित आयुर्वेद, स्वस्थ आहार विहार, जीवनशैली र स्वच्छताको जागरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
२. आयुर्वेद सेवामा नागरिकको पहुँच विस्तारका लागि गाउँघर क्लिनिक सेवालाई थप प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ,
३. मातृशिशु सुरक्षाको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सेवासँग सम्बन्धित तालिमहरु संचालन

गरिने छ,

४. मानिसको मृत्युको प्रमुख कारणको रुपमा रहेका नसर्ने रोगहरुको असर न्यूनीकरणको लागि स्वस्थ जीवनशैली तथा योग ध्यानसँग सम्बन्धित सेवासहितको नागरिक आरोग्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,
५. स्वस्थ, सुरक्षित, वातावरणमैत्री भान्सा सुनिश्चित गर्न गृहिणीहरुका लागि भान्सा सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
६. आयुर्वेद सेवातर्फका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

ग. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद :

➤ शिक्षा :

१. शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि माध्यमिक शिक्षामा आवश्यक भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गर्दै भौतिक पूर्वाधारलाई विपद् उत्थानशील बनाई विपद्को अवस्थामा समेत शिक्षण सिकाइको अवस्थालाई निरन्तरता हुने व्यवस्था मिलाइनेछ,
२. माध्यमिक शिक्षालाई प्रविधिसँग आवद्ध गर्दै पहुँचयोग्य, गुणस्तरीय, सर्वसुलभ र समयसापेक्ष बनाउन निर्मित शिक्षा योजनालाई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ,
३. सामुदायिक विद्यालयप्रति सरोकारवालाको अपनत्व बढाउन “मेरो विद्यालय मेरो दायित्व” अभियान सञ्चालन गरिनेछ,
४. विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थीको अनुपातलाई सन्तुलित बनाउन स्वयमसेवक शिक्षकलाई निरन्तरता दिनुका साथै शिक्षक दरबन्दी समायोजन तथा सरुवा प्रणालिलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ,
५. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने जेहेन्दार विद्यार्थी एवं आर्थिक विपन्नताको कारण शैक्षिक अवसरबाट वञ्चित बालबालिकालाई विद्यालय शिक्षाको पहुँच सुनिश्चितता गर्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
६. विद्यालयको नियमित अनुगमन गर्ने र सो को प्रतिवेदन माषिक रुपमा शिक्षा समिति तथा कार्यपालिका बैठकमा पेश गरी पृष्ठपोषण गर्ने तथा सोको सार्वजनिकीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
७. गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रत्येक विद्यालयलाई हरित वातावरणयुक्त तुल्याउन एक विद्यालय एक बाल बगैँचा निर्माण तथा विद्यालय परिसरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,
८. धार्मिक विद्यालयबाट हुने शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई मूलधारका विद्यालयसँग आवद्ध गर्ने मौलवी कक्षालाई थप स्तरीय एवं व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ,
९. सिकाईको जगको रुपमा रहेको बालविकास कक्षालाई थप प्रभावकारी र परिणाममुखी बनाउन बालविकास शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहित गरी थप समय सेवा गर्न उत्प्रेरित गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ,
१०. शिक्षकको पेशागत दक्षता अभिवृद्धि गर्नका लागि सिकाई आदान प्रदान तथा मागमा आधारित क्षमता विकास तालिम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ,
११. शिक्षा क्षेत्रमा गुणात्मक सुधारका लागि सशर्त अनुदानका अतिरिक्त रु. ३ करोड २८ लाख ५० हजार

विनियोजन गरेको छु ।

➤ **युवा तथा खेलकुद :**

१. खेलकुद क्षेत्रलाई विद्यालय स्तरबाटै व्यस्थित र योजनावद्ध ढंगले विकास गर्न गठित गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद विकास समितिलाई सक्रिय बनाइनेछ,
२. सामुदायिक विद्यालयहरुमा खेलमैदानको निर्माण तथा न्यूनतम आवश्यक खेलकुद सामग्रीको व्यवस्थापन मार्फत विद्यालयलाई खेलकुदमैत्री बनाइनेछ,
३. “स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद” भन्ने नारा आत्मसाथ गर्दै विद्यालय तहबाटै विभिन्न विधाको खेलकुद अभ्यास सञ्चालन गर्दै व्यवसायिक खेलाडी उत्पादनका लागि अन्तरविद्यालय स्तरीय खेलकुद तथा गाउँपालिकास्तरीय अध्यक्ष कप प्रतियोगितालाई थप व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ,
४. आम युवामा बढ्दै गएको नकरात्म सोच र निरासालाई चिर्न युवालाई स्काउटसँग आवद्ध गर्दै सकारात्मक सोच र सुनौलो भविष्यको भावना जागृत गराउन करियर काउन्सिलिङ्ग, नैतिक एवं नागरिक शिक्षा तथा योग ध्यान सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
५. यूवाहरुको मागमा आधारित खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेटको अभाव हुन दिइने छैन । खेलकुद विकासका लागि रु. २६ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

घ. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण :

१. बालविवाह तथा बालश्रममुक्त गाउँपालिका निर्माणका लागि अभियान संचालन गर्दै पूर्व घोषित अवधिभित्र बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने कार्यलाई सार्थक तुल्याउन योजनावद्ध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
२. महिला, अपांगता भएका व्यक्तिहरु, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत तथा लोपोन्मुख समुदाय, बालबालिकाहरुको हकको संरक्षणका लागि निर्मित नीति, कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नुका साथै आवश्यकता अनुसार थप योजना तथा कानूनको निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ,
३. आमा समूह, महिला समूह, एकल महिला, बाल क्लब, किशोर किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता तथा लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदाय लगायतको सवलिकरण एवं सशक्तिकरणका लागि योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनका लागि अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लगिनेछ,
४. सामाजिक सुरक्षाको दायरामा पर्ने अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई परिचय-पत्र प्रदान गरी सो को अभिलेखीकरण एवं अद्यावधिकरण गर्नुका साथै खण्डिकृत तथ्यांक निर्माण गरी सोही आधारमा सहायता सामग्री वितरण गरिनेछ,
५. लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन, जातीय छुवाछूत, यौन उत्पीडन, दुर्व्यवहार, शोषण, बाल दुर्व्यवहार जस्ता निकृष्ट अमानवीय क्रियाकलापलाई निरुत्साहित गर्न शून्य सहनाशिलताको नीति लिई यस्ता कार्यमा संलग्नलाई कानूनको कठघरामा पुर्‍याउन स्थानीय प्रहरीसँगको साभेदारीमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चाल गरिनेछ,
६. “छोरा र छोरी दुवै बराबरी” भन्ने नारालाई व्यवहारमा लागु गर्न विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा

रहेको “छोरी पढाउँ छोरी बचाउँ” अभियानलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न रु. १२ लाख रकम विनियोजन गरेको छु,

७. यस क्षेत्रका समग्र कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. ६३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

ड. खानेपानी, सरसफाई तथा वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन :

१. संघीय र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा हरेक नागरिकलाई स्वच्छ पिउने पानीको उपलब्धतालाई क्रमशः सुनिश्चित गर्न “एक घर एक धारा” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
२. एक घर एक शौचालयको प्रवन्ध गर्दै निर्मित शौचालय प्रयोगको सुनिश्चितता गर्न सचेत परिवार परिचयपत्र वितरण कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ,
३. “स्वच्छ विजयनगर: सभ्य विजयनगर” निर्माणका लागि सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी अभियानलाई थप प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ, यी कार्यक्रम संचालन गर्न वैकल्पिक उर्जाका लागि साभेदारी बापतको रकमको अलवा रु. १० लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

च. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमतर्फ :

१. सुनौलो १००० दिनका आमाहरुलाई लक्षित गरी पोषण शिक्षा तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
२. संघीय सशर्त अनुदान कार्यक्रम र अन्य साभेदार संस्थासँगको सहकार्यमा सुत्केरी तथा बाल पोषणको अवस्थामा उल्लेख्य सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालनका लागि संघीय सशर्त अनुदानका अतिरिक्त रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

छ. लघुउद्यम विकास :

१. उद्यमी बन्न चाहने नागरिकलाई आवश्यक सीप, प्रविधि र अनुदान हस्तान्तरणमार्फत उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्न संघीय सशर्त अनुदान कार्यक्रमसँग आवश्यक साभेदारी गरिनेछ,
२. युवा लक्षित मागमा आधारित सीप विकासका तालिमहरु सञ्चालन गरी स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।

ज. रोजगार सेवाकेन्द्र :

१. बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई न्यूनतम १०० दिनको श्रममूलक रोजगारीको सुनिश्चितताका लागि आयोजनाहरु सञ्चालन गर्न सम्बन्धित वडा र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबिच साभेदारी गर्ने नीति लिइनेछ,
२. रोजगार सेवाकेन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरी श्रम बैंकको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ,
३. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहजीकरण गर्न निर्मित आप्रवासी पार्श्वचित्र (Migration Profile) मा आधारित भई थप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
४. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरुसँग रहेको ज्ञान सीपहरुको पहिचान गरी सोको प्रयोगबाट स्वरोजगार बनाउन आवश्यक वातावरण निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ,
५. उल्लिखित कार्यक्रम सञ्चालनका लागि संघीय सशर्त अनुदानका अतिरिक्त रु. ४ लाख ३५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

३. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

- क. गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूमा सेवाग्राही प्रति उत्तरदायी भई सदाचार र आत्माअनुशासन कायम गरी सरल, सहज एवं शीघ्र रुपमा मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गर्ने वातावरण मिलाइनेछ,
- ख. कानूनको शासन, उच्च अनुशासन र कुशल प्रशासनमार्फत सुशासन कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ,
- ग. गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त एवं समय सापेक्ष बनाउन सूचना प्रविधिमा आधारित बनाइनेछ,
- घ. गाउँपालिकाबाट उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी, शिक्षक, स्वास्थ्यकर्मी, उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी, करदाता, सञ्चारकर्मी, कृषक, टोल विकास संस्था र नमूना उद्यमी लगायतलाई गाउँसभाको अवसर पारेर सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,
- ङ. नागरिकहरूको सूचनाको हकलाई सुनिश्चित गर्न गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा तथा सम्पादन भए गरेका क्रियाकलापहरूलाई गाउँपालिकाको Web Site तथा आधिकारिक Facebook पेजबाट नियमित रुपमा अध्यावधिक गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ,
- च. व्यक्तिगत घटना दर्ता, सामाजिक सुरक्षा भत्ता, नक्सा पास, राजस्व प्रशासन जस्ता जनतासँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने विषय र क्षेत्रको विद्युतीय प्रणालीमार्फत् शीघ्र सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउँदै लगिनेछ,
- छ. नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने र सुनुवाईका बखत सेवाग्राही तथा अन्य सरोकारवाला पक्षबाट प्राप्त हुने गुनासोहरूको शीघ्र फछ्यौट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
- ज. कर्मचारीहरूको समय पालना र अनुशासन कायम गर्न कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागु गरिनेछ,
- झ. संस्थागत विकास र सेवा प्रवाहका लागि प्रशासनिक खर्च र कार्यालय संचालन खर्चमा अभाव हुन नदिन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

४. योजना तथा पूर्वाधार विकास :

- क. साना टुक्रे योजनामा रकम छर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी तुलनात्मक लाभका योजनामा बजेट विनियोजन गरी गुणात्मक उपलब्धिमा विशेष जोड दिदै दिगो र वातावरणमैत्री बनाउन सो को डिजाइन इष्टिमेटमा नै यी पक्षलाई समेट्ने नीति लिइनेछ,
- ख. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूलाई तोकिए बमोजिमको समय, परिमाण र गुणस्तरमा सम्पन्न गर्न उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था र संलग्न कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ,
- ग. घर नक्सा पासको व्यवस्थालाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ । नक्सा पास नगरी बनाएका घरहरूलाई प्रक्रिया पुऱ्याई अभिलेखीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
- घ. गाउँपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनालाई अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री एवं महिलामैत्री बनाउने कार्यलाई

क्रमशः अनिवार्य गर्दै लगिनेछ,

- ड. निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेका पूर्वाधारको मर्मत संभार कार्यलाई नियमित गर्न मर्मत संभार कोषको स्थापना गरिनेछ,
- च. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन हुने सम्पूर्ण योजनाहरूको गुणस्तर परीक्षण कार्यलाई सहज, सरल एवं अनिवार्य गर्न गाउँपालिकामै प्रचलित मापदण्डको प्रयोगशाला स्थापना लगायतका कार्य गर्न रु. १८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
- छ. संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य साभेदार संस्थासंग भएको समझदारी बमोजिम साभेदारी गर्नुपर्ने रकमको अभाव हुन नदिन रु. ७ करोड ७५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

५. न्यायिक :

- क. न्यायिक समितिमा प्राप्त उजुरीको प्राथमिकताको आधारमा निरुपणको व्यवस्था मिलाउनुका साथै किनारा लागेका उजुरी फाइलहरूको चुस्त अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ,
- ख. न्यायिक निरुपणको शिलसिलामा अनुशासित एवं मर्यादित रुपमा बिवादका पक्ष एवं समितिका सदस्यहरूबीच सरल एवं सहज सम्वाद, साक्षी बकपत्र लगायतका कार्य गर्न न्यायिक समिति इजलासको व्यवस्था गरिनेछ,
- ग. अधिकाधिक मात्रामा मेलमिलाप पद्धतिको माध्यमबाट बिवादको निरुपण गर्न मेलमिलापलाई प्रोत्साहित गर्ने श्रव्य-दृष्य सामाग्रीहरूको उपलब्धता सहितको एक गाउँपालिकास्तरीय मेलमिलाप कक्षको स्थापना गरिनेछ,
- घ. मेलमिलाप कार्यलाई थप प्रतिफलमुखी तुल्याउन गाउँपालिकामा सूचीकृत मेलमिलापकर्ताको पुनर्ताजकी तथा योग्यता पुगेका इच्छुक व्यक्तिलाई मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ,
- ड. न्यायिक समिति व्यवस्थापनतर्फ रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६. वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु अनुकूलन क्षेत्र :

- क. गाउँपालिकामा रहेका मुख्य चोक तथा सडकहरूको सौन्दर्यीकरण गरिनेछ । स्थानीय वन व्यवस्थापन समिति र नागरिकसँगको सहकार्यमा सडक छेउछाउ र खाली सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा वृक्षरोपण अभियान सञ्चालनमार्फत् “स्वच्छ, सफा र हराभरा विजयनगर” निर्माण अभियान सञ्चालन गरिनेछ,
- ख. जलवायु उत्थानशील, समावेशी, जवाफदेही तथा दिगो स्थानीय पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ,
- ग. नागरिक तथा संघ संस्थाका वार्षिक उत्सव एवं महोत्सव (जन्मोत्सव, विवाहोत्सव, स्थापना दिवस) हरूमा वृक्षारोपण गर्न प्रोत्साहित गरी “एक व्यक्ति एक रुख” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
- घ. प्राकृतिक तथा मानवीय कारणबाट हुनसक्ने सम्भावित विपत्को व्यवस्थापन गर्न तथा विपद्बाट प्रभावित नागरिकहरूलाई राहत तथा उद्धारका लागि स्थानीय सुरक्षा निकायसँग सहकार्य गरिनेछ,
- ड. गाउँपालिकाभित्र वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन र विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा

व्यवस्थापनमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने आयोजनालाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ,

- च. अग्नि नियन्त्रणका लागि छिमेकी स्थानीय तहसँगको सहकार्यबाट वारुणयन्त्रको उपलब्धताको सुनिश्चितताका लागि आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाइनेछ,
- छ. बाढी एवं नदी कटानका दृष्टिले जोखिमयुक्त क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार तटबन्ध, रिटर्निङ्ग वाल निर्माणका साथै वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
- ज. गाउँपालिकाभित्र स्थानीय जलवायु अनुकूलन (LoCAL) कार्यक्रम सञ्चालन गर्न उपयुक्त योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी कार्यान्वयन गरिने छ,
- झ. उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सशर्त अनुदानका अतिरिक्त रु. ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।

७. राजश्व प्रशासन :

- क. सबै किसिमका आर्थिक क्रियाकलापलाई करको दायरामा ल्याई राजश्वको आकार फराकिलो बनाउनुका साथै आर्थिक विकासलाई प्रत्यक्ष सहयोग पुग्ने गरी कर प्रणालिलाई सुदृढ, सवल एवं सक्षम बनाइनेछ,
- ख. उपभोक्ता समितिमा बस्ने पदाधिकारीहरूको लागि योजना सम्झौता गर्नु अघि गाउँपालिकामा तिर्नुपर्ने कर, बर्झौता तथा बेरुजु भए सम्झौता पूर्व सो को दाखिला अनिवार्य गरिनेछ,
- ग. गाउँपालिकाभित्र दर्ता भई वा नभई सञ्चालित उद्योग व्यवसाय, क्लिनिक एवं अन्य व्यवसायहरूलाई गाउँपालिकामा अनिवार्य दर्ता तथा सूचीकरण गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ,
- घ. उपभोक्ताको वस्तु तथा सेवामा सरल, सहज र तोकिएको मूल्य, परिमाण र गुणस्तर सहितको पहुँच सुनिश्चित गर्न बजार अनुगमन तथा करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

८. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण :

- क. 'क' वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ९० वर्ष माथीका ज्येष्ठ नागरिक तथा विरामी भई अशक्त भएका लाभग्राहीहरूलाई घरदैलामै सामाजिक सुरक्षा भत्ता पुऱ्याउनका लागि स्थानीय बैंकसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ,
- ख. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरणलाई थप प्रभावकारी बनाउन सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदृढीकरण अभियानलाई थप व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गरिनेछ,
- ग. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पूर्ण रुपमा बायोमेट्रिक प्रणालीद्वारा नविकरण गर्ने तथा राष्ट्रिय परिचयपत्रसँग आवद्ध गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ,
- घ. वार्षिक रुपमा मनाईने घटना दर्ता सप्ताहलाई थप परिणामुखी तुल्याउन आम नागरिकको अर्थपूर्ण सहभागिता हुनेगरी सञ्चालन गरिनेछ,
- ङ. व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षालाई थप सुदृढीकरण गर्न सूचना प्रविधि अधिकृत, एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पदका कर्मचारीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आदरणीय अध्यक्ष महोदय, सभा सदस्यज्यूहरू,

संघीय संरचनामा स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार र सीमाभित्र रही तदनुरूपका कार्यहरू प्रभावकारी

रूपमा सम्पादन गर्न आवश्यक कानूनी एवं संस्थागत पूर्वाधार निर्माण गर्दै नागरिकको आस्था र विश्वास सहितको घरदैलोको सरकारको रूपमा गाउँपालिकालाई स्थापित गर्ने उद्देश्य प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले राखेको छ। संघीय तथा प्रादेशिक बजेट तथा कार्यक्रम, गाउँपालिकाको आवधिक योजना, अन्य क्षेत्रगत नीति तथा रणनीति समेतबाट निर्देशित हुँदै नागरिकको अपेक्षा, अधिकार र स्रोत साधनको सीमामा रही नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयनमा लगिनेछ।

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयारीका विभिन्न चरणमा राजनीतिक दल, नागरिक समाज, विभिन्न संघसंस्थाहरु एवं आमनागरिकको तर्फबाट प्राप्त राय सुझाव ग्रहण गरी तयार भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट यस गरिमामय गाउँसभामा प्रस्तुत गरिएको छ। यसको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्बद्ध सबै पक्षको सहयोग प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु। समृद्ध विजयनगर निर्माणको यात्रामा नागरिकको सहभागिता, चासो र रचनात्मक सहयोगका लागि हार्दिक अपिल गर्दछु।

धन्यवाद !

लक्ष्मी कुमारी चौधरी

उपाध्यक्ष

मिति २०८२।०३।१० गते, मंगलबार

विजयनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खुरुहरिया, कपिलवस्तु
विनियोजन ऐन, २०८२

विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तुको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन-२०८२

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/२६

प्रस्तावना :

विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तु २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तुको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तुको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६७,९३,०६,७२७ (अक्षेरूपी सरसङ्गी करोड त्रियानब्वे लाख छ हजार सात सय सत्ताई रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गरी अन्य रकम प्राप्त भएमा विनियोजन गरी बजेट प्रणालीमा अभिलेख गरी खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तुको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५

प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन, तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

४. कार्यविधि मापदण्ड तथा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्ने :

गाउँसभाबाट स्वीकृत भई स्थापना गरिएका कोषहरुको परिचालन गर्न गाउँ कार्यपालिकाले नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ । एकमुष्ट बजेट छुट्टाइएका खर्च शीर्षकहरुमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम विनियोजन खर्च गर्न सकिनेछ ।

५. बाधा अड्काउ फुकाउने :

यस ऐनको कार्यान्वयनको गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा गाउँ कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी बाधा अड्काउ फुकाउ गर्न सकिनेछ ।

आ.व. : २०८२/८३ अवधौ : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/२३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	सञ्चित कोष				बजेट		
					आम्दानी	ट्रान्सफर	मौज्दात	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०.००	०.००	०.००	७,२२,८७,०००.००	४,५५,१३,०००.००	०.००	११७८,००,०००.००
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	०.००	०.००	०.००	१८,०२,००,०००.००	०.००	०.००	१८,०२,००,०००.००
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	२,७२,००,०००.००	०.००	०.००	२,७२,००,०००.००
४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	१,०५,००,०००.००	०.००	०.००	१,०५,००,०००.००
५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	२,१२,००,०००.००	०.००	०.००	२,१२,००,०००.००
६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => अन्तरिक श्रोत	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान (आन्तरिक ऋण)	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९७,००,०००.००	०.००	१,९७,००,०००.००
९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
१०	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	३२,००,०००.००	३२,००,०००.००	०.००	३२,००,०००.००
११	संघीय सरकार	नेपाल सरकार => बौदेशिक श्रोत	शसर्त अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बौदेशिक)	०.००	०.००	०.००	२,९०,००,०००.००	२,९०,००,०००.००	०.००	२,९०,००,०००.००

१२	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६९,००,०००.००	०.००	६९,००,०००.००
१३	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,००,०००.००	०.००	३,५०,००,०००.००
१४	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७९,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७९,८४,०००.००	०.००	०.००	७९,८४,०००.००
१५	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	०.००	६०,००,०००.००
१६	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
१७	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००
१८	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाडफाइ - प्रदेश सरकार	राजस्व बाडफाइ	नगद	१,१२,७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	८३,२६,०००.००	०.००	२९,५०,०००.००	०.००	१,१२,७६,०००.००
१९	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाडफाइ - स्थानीय	राजस्व बाडफाइ	नगद	२,३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	२,२८,००,०००.००	०.००	२,३५,००,०००.००
२०	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाडफाइ - संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	नगद	१२,२२,९६,७२७.००	०.००	०.००	०.००	६,९९,६९,७२७.००	०.००	६,०३,३५,०००.००	०.००	१२,२२,९६,७२७.००
२१	अन्तरिक श्रोत	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,४९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,४५,९८,०००.००	०.००	९,०३,५२,०००.००	०.००	४,४९,५०,०००.००
जम्मा					६७,९३,०६,७२७.००	०.००	०.००	०.००	४२,६६,५६,७२७.००	०.००	२५,२६,५०,०००.००	०.००	६७,९३,०६,७२७.००



विजयनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
कार्यालयको कोड : ८०५४५०३३००

आ.व. : २०८२ /८३											
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०५४५०३३०१ विजयनगर गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	५५,००,०००.००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३६,२५,०००.००	३६,२५,०००.००	३६,२५,०००.००	१,४५,००,०००.००	
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा अतिरिक्त समय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	८५,००,०००.००	
११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
१३	सामाजिक सुरक्षा आर्थिक सहायता तथा स्वास्थ्य विमा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	

१४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौद्धफंड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	३	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२२	गाउँपालिका तर्फ मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२३	गाउँपालिका तर्फ मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धफंड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४	वडा कार्यालय तर्फ मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धफंड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२९	न्यायीक समिति व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३०	सुकम्वासी कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
३१	प्रेष संयोजक व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बौद्धफंड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

३२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अर्नुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	४	N/A	३६,२५,०००.००	३६,२५,०००.००	३६,२५,०००.००	१,४५,००,०००.००
३४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	५५,००,०००.००
३५	करार सेवा शुल्क - एम आई एम अपरेटर र फिल्ड सहोपक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,०६,२५०.००	२,०६,२५०.००	२,०६,२५०.००	८,०५,०००.००
३६	करार सेवा शुल्क- एक गाउँ एक कृषि पशु प्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,२२,५००.००	४,२२,५००.००	४,२२,५००.००	१६,९०,०००.००
३७	सुकुम्बासी भूमिहिन अन्तर्गतका कर्मचारीको तलब चाडपर्व पोशाक र सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३८	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०	ए.आई. तालिम संचालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४२	राजस्व शाखा व्यवस्थापन अनुगमन तथा क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	२	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४३	युवाको विकास तथा क्षमता विकासमूलक तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४४	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४६	छोरी वचाउ छोरी पढाउ अभियान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
४७	सुरक्षित खानेपानीको लागि ५० % अनुदानमा वायोस्पान्ड फिल्टर	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४८	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम चौमासिक ३ पटक	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

५०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५३	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५४	विविध व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५६	संचार क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५७	सुशासन तथा संस्थागत विकास	प्रशासकीय सुशासन	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५८	सामुदायिक टोलिभिजन बुद्ध आवाजद्वारा गाउँपालिकाको	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५९	सभा सञ्चालन खर्च (२ पटक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
६०	चाडपर्व मेला महोत्सव तथा संस्कृति संरक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,३१,२५०.००	२,३१,२५०.००	२,३१,२५०.००	२,३१,२५०.००	९,२५,०००.००
६१	खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६२	दमकल संचालन सहयोग अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६३	बुद्ध दर्पण दैनिक पत्रिका मार्फत	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६४	संप्रदेश संचालन सहयोग अनुदान (औषधी समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६५	सिमा सुरक्षा प्रशासन तथा सुरक्षा निकाय सहयोग कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६६	विपद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६७	मागमा आधारित साना पुर्वाधार विकास कार्यक्रम तथा अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६२१९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	४५,००,०००.००

६८	घरमाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
६९	सवारी साधन तथा मोशनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७०	प्रशासनिक भवन जि स साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
७१	विभिन्न साझेदारी रकम (UAP/सेचन/सडक बोर्ड/GZ/लगायतका)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
७२	मोशनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
७३	विभिन्न स्थानमा सि.सि.टीभी क्यामेरा जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७४	फनिचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७५	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७६	अमलहवा गाउँको अधुरो डिप बोपिङ्ग संचालन वडा ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७७	इमिलिखर्क अधुरो पि.सि.सी. ढलान वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७८	इमिलिखर्क गायत्री रोकाको घर तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
७९	उज्जवलपुर देखि सेमरी चाफा सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८०	गुगोली गाउँभित्र सडक स्तरोन्नती तथा नाली ढक्कन वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८१	जगदिशपुर थारु टोलमा पि.सि.सि. ढलान वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८२	झुलुनिया जगदशीपुर पत्थरदेया बधिङ्ग सेन्टर हुँदै मेनारी सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्र	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
८३	डगडौवा गाउँदेखि सुरही खोला सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८४	प्रदेश सम्पुरक साझेदारी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

८५	प्रदेश समन्वयक साझेदारी योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	५५,००,०००.००
८६	बलुङ्गा गाउँमा सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८७	रामनगरडिहा गाउँमा सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८८	लालपुर गाउँभित्र सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७ (राम नरेश लोहारको घरदेखी लाल जि कुर्मीको घरसम्म)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
८९	लोहरौला गाउँ परि चम्जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९०	वधमवा देखी सिसवा हुँदै धन्धरा सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
९१	वडा नं. ५ जलपुरदेखी वडा नं. ६ जोडेने कृषि सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९२	वरगढवा गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९३	हरेको घाटदेखी पुनको घरसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
९४	अमलहवा अघुपो मन्दिर निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९५	कडिहार अघुपो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९६	कडिहार मस्जिद निगार निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९७	खप्पहवा डिहवा अघुपो मन्दिर मर्मत वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
९८	खैरपुर स्वर्गद्वारी मन्दिर निर्माण शिवालय ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९९	गोडुवाजोत कमलकिशोरको घाटदेखि रामदास आरखको घरसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१००	जगदिशपुर मस्जिद निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०१	जलैया मस्जिद मर्मत वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौद्ध - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

१०२	डगडई अधुरो बाँध निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०३	दतपुर कवरस्तान तारबार वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०४	दिन्द्रनगरमा अधुरो नाली निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०५	पत्यदेइया अधुरो मन्दिर निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०६	प्रेमनगर सोमईमाई मन्दिर घेरावार तथा फिल्ट व्यवस्थापन वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१०७	प्रसाहिया धर्मशाला निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०८	पिपरी अधुरो धर्मशाला निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०९	पिपरी कब्रस्थान मर्मत संभार वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
११०	बेनगाई मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१११	महुवादुधार गाउँभित्र नाली निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
११२	महुवादुधार मस्जिद भिना निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
११३	लोहरीला गाउँभित्र ठकुरबाबा शिव मन्दिर निर्माण तथा मर्मत वडा नं. २	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
११४	वरगदी सोमईमाई धान व्यवस्थापन वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
११५	शेखरपुर गाउँभित्र नाली निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
११६	हेनुमान नगर सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १	भवन, आवास तथा सट्टरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११७	सन्धिय समपुरक योजना साइदेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,५०,००,०००.००	०.००	३,५०,००,०००.००
८०५१९०३१०२ गणेशपुर आयुर्वेद औषधालय										
११८	मर्मत तथा संभार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

११९	मेसिनरी औजार तथा मेडिकल सामग्री खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१२०	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन (पानी बिजुली इन्धन मर्मत सभार बैठक भत्ता तथा अतिथि सम्स्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२१	आयुर्वेद औषधि खरीद	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२२	नारीक आरोग्य कार्यक्रम अभियान संचालनार्थ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२३	गृहणीहरूका लागि भान्सा सुधार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२४	गाउँघर/शहरीकितानिक तथा नर्सन रोग संचालन र ब्यवस्थाप	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१२५	विविध दिवस मनाउने कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
८०५१५५३१०३ विजयनगर गाउँपालिका - पशु सेवा										
१२६	कृत्रिम गर्भाधन कर्ताका लागी प्रति पशु रु ४०००का दरले पारिश्रमिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२११११	राजस्व बाँडगाँउ - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	८५,०००.००	०.००	०.००	८५,०००.००
१२७	कृत्रिम गर्भाधन कर्ताका लागी प्रति पशु रु ४०००का दरले पारिश्रमिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००
१२८	ध्याक्सिमेटाहरुलाई पशुपन्छीमा खप लाग्ने वास्त पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
१२९	सन्देशमूलक सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
१३०	सन्देशमूलक सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३१५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१९,०००.००	१९,०००.००
१३१	पशुसेवा शाखाको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३२	बर्ष तथा बृहद्विषय घासको बिउ र बेनी बितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३३	वडा स्तरीय पशु स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा पशु सम्बन्धी महामारी (आपतकालीन) रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

१३४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३५	डोर टु डोर पशुपत्वा बाझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३६	ट्रेडिज निर्माण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३७	एच.एस.एण्ड वि.क्यू र एल.एस.डि. भ्याक्सिन खरिद	पशुपन्थी विकास	२०२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३८	पशुपदीका लागि औषधी ५० % अनुदानमा खरिद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२०२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१३९	रेजिज भ्याक्सिन खरिद	पशुपन्थी विकास	२०२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१४०	कुखुरा पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२०२१९	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१४१	बंगुर पाठा ५० % अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२०२१९	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४२	हिउटे घासको बिउ ५० % अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२०२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५९५०३०४ विजयनगर गाउँपालिका - महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक										
१४३	बाल कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४४,०००.००	०.००	०.००	४४,०००.००
१४४	अजगर वनाउने तालिम वडा नं.७	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१४५	गा.पा.किन्न सांस्कृतिक संरक्षण डकुमेन्ट्री बनाउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४६	जनचेतना महिला समूह वृत्तिक एड्मेन्स सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४७	जर्ला महिला कृषक समूहलाई बाख्रा पालन जिविको पार्जन सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१४८	थारु आगुवा बड्यार महतोहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४९	दुना टपारी बनाउने तालिम तथा सहयोग गोबरहवा,जवावैराठमा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१५०	दिप ज्योति ग्रामिण आमा समूहलाई सरफ हापिक बनाउने तालिम वडा नं. ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

१५१	मुस्लिम छात्राहरूलाई कम्प्युटर सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५२	मागमा आधारित सिप विकास तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१५३	तालिम वडा नं.३	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१५४	मागमा आधारित सिप विकास तालिम वडा नं.५	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१५५	युवाहरूको मागको आधारमा आय-आर्जन सहयोग तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१५६	वुद्धनगर महिला समूहलाई सफा हापिक पुनर्ताजगी एडआन्स सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५७	संगम आमा समूह त्रिपालनगर ४ मा सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५८	सगरमाथा आमा समूह विजयनगर - १ बाजा तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५९	लैङ्गिक अल्पसंख्यक सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६०	विभिन्न संजलसंग बैठक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६१	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६२	बाल श्रम न्यूनीकरण अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१६३	अबको पाइला नेतृत्वमा महिला समाजिक आर्थिक मनोवैज्ञानिक रुपमा महिला वडा स्तरीय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बडिफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६४	बाल विवाह न्यूनीकरण गर्न विभिन्न सघसंस्था संग साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बडिफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६५	बाल संगठन तालिमवा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१६६	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम विभिन्न सघ संस्थासंग साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६७	सेफ हाउस सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बडिफाड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

१६८	एकल महिलाहरूको व्यावसायिक विकास सहयोग वडागत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६९	गरिब असह्य तथा विपदमा परेका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,९६,०००.००	०.००	०.००	१,९६,०००.००
१७०	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१७१	दलित तथा अन्य समुदायका परम्परागत कामलाई जीविकोपार्जन व्यवसाय सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०४९९०३११० विजयनगर गाउँपालिका -सहकारी										
१७२	सहकारी शाखाको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन, संचार र विविध खर्च	सहकारी	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१७३	सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि सहकारीमा वित्तिय साक्षरता तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८०४९९०३१११ विजयनगर गाउँपालिका -खानेपानी सरसफाई तथा बैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन										
१७४	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, अनुगमन तथा अन्तरक्रिया आदी)	आपूर्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
१७५	सबै वडाहरूमा टोल विकास समिति गठन अभिमुखिकरण परिचालन तथा अन्य सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१७६	सरसफाई अभियान संचालन तथा स्वच्छ वातावरण प्रवर्धन कार्यक्रम(अभिमुखिकरण, अनुगमन तथा अन्तरक्रिया आदी)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८०४९९०३११२ विजयनगर गाउँपालिका -स्वास्थ्य										
१७७	स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम (२८ हजारका दारो)	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,६९,०००.००	४,६९,०००.००	४,६९,०००.००	१८,७६,०००.००
१७८	खोपकार्यकर्तालाई फिन्ड भन्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५२,०००.००	०.००	०.००	२,५२,०००.००
१७९	स्वास्थ्य विमाका लागि अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

१८०	स्वास्थ्यकर्मी तथा विमा अभिकर्ताहरूलाई झोला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१८१	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई उपकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८२	स्वास्थ्य चौकीहरूलाई मसलन्द, खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१८३	फरफार्मेट छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१८४	हाल कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा का.स, स्वीपरहरूको न्यूनतम तलब बुद्धिका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१८५	अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८६	उपाध्यक्ष सुत्केरी कोसेली कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८७	बाल बालिका पूर्ण खोप लक्षित कार्यक्रम (घोषणा प्रोत्साहन आदि)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८८	विद्यालय आइरन कार्यक्रम समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१८९	आँखा शिविर	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९०	छाला रोग NIDS सम्बन्धी खोज पडताल कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा शिविर	स्वास्थ्य	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९१	रक्तदान शिविर	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९२	खोप भण्डारण कक्ष व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९३	दुबानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१९५	महिला स्वयम् सौविका वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

१८०	स्वास्थ्यकर्मी तथा विमा अभिकर्ताहरूलाई झोला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१८१	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई उपकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८२	स्वास्थ्य चौकीहरूलाई मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१८३	फरफार्मेट छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१८४	हाल कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा का.स, स्वीपरहरूको न्यूनतम तलब बुद्धिका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१८५	अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बडिफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८६	उपाध्यक्ष सुन्तरी कोसेली कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८७	बाल बालिका पूर्ण खोप लक्षित कार्यक्रम घोषणा, प्रोत्साहन आदि	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८८	विद्यालय आइडन कार्यक्रम समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१८९	आँखा शिविर	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९०	छाला रोग NTDS सम्बन्धी खोज पइताल कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा शिविर	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९१	रक्तदान शिविर	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९२	खोप भण्डारन कक्ष व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९३	दुबानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधी खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१९५	महिला स्वयम् सौविका बार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	३११५८	राजस्व बडिफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५५५०३११३ विजयनगर गाउँपालिका - सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरण											
१९६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

१९७	घटना दर्ता सहा २०८३ "मनाउने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९८	अनुगमन कृता तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८०५१५०३१४ विजयनगर गाउँपालिका - सूचना प्रविधि										
१९९	टोल फ्रि न लाई संचालन खर्च	शासन प्रणाली	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२००	Bulk SMS वार्षिक नविकरण खर्च	शासन प्रणाली	२२४१२	राजस्व बडफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६३,७३७.००	०.००	०.००	६३,७३७.००
२०१	सबै वडा र गाउँपालिका क्षेत्रमित्र इन्टरनेटको वार्षिक नविकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बडफाई - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,६०,०००.००	०.००	०.००	३,६०,०००.००
२०२	स्वचालित कार्यालय प्रणाली (office automation system) सफ्टवेयर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
८०५१५०३१५ विजयनगर गाउँपालिका - शिक्षा युवा तथा खेलकुद										
२०३	आधारभूत तहका स्वयंसेवक शिक्षक र मौलाना माध्यमिक तहका स्वयंसेवक शिक्षकहरूको तलब र पोषाक भत्ता/वाईपर्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बडफाई - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३९,६०,५००.००	३९,६०,५००.००	३९,६०,५००.००	१,५८,४२,०००.००
२०४	बालविकास स.का.हरूको तलब र पोषाक/वाईपर्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३,२१,२५०.००	३,२१,२५०.००	३,२१,२५०.००	१२,८५,०००.००
२०५	बालविकास सहजकर्ता विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगीहरूको थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बडफाई - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५,७६,२५०.००	१५,७६,२५०.००	१५,७६,२५०.००	६३,०५,०००.००
२०६	माध्यमिक तह +२ स्वयंसेवक शिक्षकहरूको तलब र पोषाक भत्ता/वाईपर्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	३,६१,०००.००	३,६१,०००.००	३,६१,०००.००	१४,४४,०००.००
२०७	शिक्षक दाबन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेको सामुदायिक विद्यालयलाई थप अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०८	स्रोत केन्द्र परिचर मा विपरिचर र पोषाक/वाईपर्व समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	४,६२,०००.००
२०९	प्र.अ. बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रौत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२१०	गाउँ शिक्षा समिति बैठक परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रौत - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

२११	धार्मिक विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,४१,५००.००	२,४१,५००.००	२,४१,५००.००	९,६६,०००.००
२१२	अनुगमन पारमर्श सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	२,७६,०००.००
२१३	अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१४	अध्यक्षक प्रतियोगिता सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२१५	ध्यान तथा नैतिक शिक्षाका रुपमा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१६	विद्यालयमा परिपक्व शिक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१७	शिक्षक Motivation कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२१८	आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा तथा ग्रेड बृद्धि परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१९	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२१	स्काउट तालिम तथा गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२२	विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२२३	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति सहयोग	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२२४	कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत दलित विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन अन्तर्गत	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२५	गाउँपालिका स्तरीय डोरी तान खेल	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२६	जिल्लामा सञ्चालन हुने राष्ट्रिय स्तरीय भलिबल सञ्चालन सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२७	मुख्यमन्त्री कपिलवस्तु (तिलौराकोट) गोल्डकप नकआउट राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

२२८	विशालको माग र आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भार र अन्य कार्यक्रम खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५९	राजस्व बडिफाउड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
८०५९५०३११७ विजयनगर गाउँपालिका - कृषि विकास										
२२९	कृषि शाखा संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३०	उन्नत तथा हाईविड तरकारी बीउ वितरण ५०% अनुदानमा	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
२३१	घरबारी बाँचा को लागि फलफूल विरवा वितरण ५०% अनुदान	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२३२	च्याउको बीउ वितरण ५०% अनुदानमा	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३३	हरियो मल ढ्या को बीउ वितरण ५०% अनुदानमा	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२३४	तरकारी बालीको नमूना पकेट कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३५	मकै उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं १ र ५	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२३६	मौरी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३७	व्यवसायिक प्याज खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३८	स्थानिय आलु बीउ संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२३९	सैदेश मुलक सूचना तथा संचार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२४०	प्लास्टिक टनेल निर्माण कार्यक्रम ५०% अनुदान वडा नं २	कृषि	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४१	कृषक/जनप्रतिनिधि/कर्मचारी को अन्तर जिल्ला पकेट कार्यक्रम अवलोकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
२४२	मिटाभिन तथा विषादी ५०% अनुदानमा वितरण	कृषि	२७२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४३	५०% अनुदानमा कृषि यन्त्र उपकरण वितरण वडा नं ३ र ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००

८०५१९०३२५ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा अस्पताल बझोर									
२४४	अस्पताल व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	३,१२,५००.००	३,१२,५००.००	१२,५०,०००.००
२४५	कर्मचारी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	६५,००,०००.००
२४६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
२४७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००
२४८	ल्याव व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२४११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२४९	फार्मसी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	४६,००,०००.००
२५०	X-RAY व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	६,२५,०००.००
२५१	उपकरण व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	११,३३,७५०.००	११,३३,७५०.००	४५,३५,०००.००
८०५१९०३२०१ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. १									
२५२	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५३	वडा नं. १ स्वास्थ्य चौकीहरूमा उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५४	विद्युत, महसुल, पानी, इन्धन, मर्मत तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२५५	नेवलांग महिलाहरूलाई सिप मुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५६	वडा नं. १ महिला स्वयं सचिवाहरूलाई प्राथमिक उपचारका लागि सामग्री र बाक्स खरिद	स्वास्थ्य	२४२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५७	गोबरहवा गाउँको अयुरो पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२५८	जवबैराठ गाउँको बाटो देखि हरियाम थारुको घर तर्फ गएको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२५९	तिलकहवा गाउँ भित्रको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००

२६०	नेपालगंज देखि तिलकहवाको सिमाना सम्मको सडक स्ट्रोन्गती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६१	भगिरामपुर नागरिक सचेतना केन्द्र देखि मुल बाटो सम्म पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६२	मधनगरा देखि चाफा जाने अधुरो कलभर्टको पड्खी निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६३	लुम्बिनगर गाउँको उत्तर तर्फको सडक पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६४	चाफा चिरही खोलामा तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६५	विरनगर स्यालो ट्वेल जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६६	गुगौली गाउँमा स्यालो ट्वेल जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६७	नयाँगाउँ वराजुथान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६८	नौडिवा गाउँको अधुरो नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६९	वनखेतमा खेल मैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	?	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०५१५०३२०२ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. २											
२७०	वडा बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,८०,०००.००
२७१	विपुल महशुल पानी मर्मत इन्धन लगायत प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२७२	युवाहरुलाई सिप मुलक कार्यक्रम (बिरिप्ता तालिम)	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७३	लागुपर्दार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७४	विपन्न गरिव बालबालिकाहरुलाई न्यानो कपडा वितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
२७५	जनप्रतिनिधि कर्मचारी समाजसेवी तथा स्वयमसेविका अवलोकन भर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

२७६	गुगौली स्वास्थ्य चौकीलाई आवश्यक उपकरण सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७६२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२७७	पशु सम्बन्धि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७६२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२७८	खेलाडिरुलाई ड्रेस वितरण	युवा तथा खेलकुद	२७६२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२७९	ईमिलडिहवा अंधुरो मन्दिर निर्माण तथा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२८०	गहिरा पि सि सि ढलान तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८१	पडरिया पप्पु तेलीको घर देवी तिलक राम तेलीको घरसम्म पि सि	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८२	मुकेश भस्को घर देवी उत्तर बाटो सम्म सडक स्तरोन्नती बगहिया	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८३	मगरघट्टा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८४	मधवानगर पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२८५	महुवाबारी पि. सि. सि. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८६	तिनघरवा	यातयात पूर्वाधार	३११९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८७	तिनघरवा स्थाले ट्युबेल जडान तथा पि सि सि ढलान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११९५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८८	ईमिलिखर्क चौपारी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८९	दशधारी बाबा मन्दिर मन्च निर्माण, गगौली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९०	पडरिया समयमाई मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२९१	पडरौना समुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण तथा पि सि सि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९२	बगहिया समयमाई थान मर्मत तथा टिन छाउने काम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९३	मदरसा महुवादुधारा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	?	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९४	मलड बाबा मर्मत सम्भार लालपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्नुदान	?	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

२९५	लोहरीला हुवाकी सडकको बीचमा वृक्षारोपण तथा सौंदर्यीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९६	लोहरीला हाट वजारमा शैवालय निर्माण तथा हुलाकी बाटोको छेउमा विभिन्न ठेउमा पि सि डलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२९७	शान्ती दिप आधारभुत विद्यालय समेत तथा रुइया रोमान जल्लहिया	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५९५०३२०३ विजयनगर गाउँपालिका नं. ३											
२९८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (फनिचर/फनिसिड, पर्दा, ए.सी तथा स्टेशनरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	३,००,०००.००
२९९	पथदेईया हेल्थपोष्टमा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बडिफाई - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३००	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०१	देव सांस्कृतिक जागरण गायत्री महायज्ञ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३०२	स्थानीय तहको असल अभ्यास २ सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०३	कोटेश्वरी क्लब कपिलबस्तु लाई क्रिकेट खेलकुद सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३०४	अमलहवा मन्दिर देखि भटनौ खोला सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०५	जगदीशपुर मुख्य सडक देखि जरीर आलमको घर हुदै उदयपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
३०६	डगडई गाँउमा नाली निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३०७	पासतवाडिहवा गाउँभित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३०८	मयनारी पोखरीको भिटमा माटो पटान तथा थेबल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०९	महदैया गाउँमा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बडिफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१०	महदैया गाउँमा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

३११	राजु यादवको घर देखि महेर्दया जाने बाईपास बाटोमा सडक स्तरोन्नती, मयनारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३१२	वडा कार्यालय देखि पश्चिम सडक स्तरोन्नती, जगदीशपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३१३	वडा भित्र सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३१४	कटियार गाउँमा ब्लाक विछ्याउने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३१५	कटियार समग्रमाई धान तारवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३१६	जगदीशपुर खेल मैदानमा माटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३१७	पत्थरदेईया जल उपभोक्ता संस्थाको नहर सरसफाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३१८	पत्थरदेईया दुर्गा मन्दिर अधुनो धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३१९	पत्थरदेईया मसान घाटमा तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३२०	मदरसा नडिमिया अहिले सुन्नत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३२१	उलुम पत्थरदेईया भवन निर्माण महेदया मरसा अधुनो वाउण्डी वाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३२२	वडा अन्तरगतका मठ मन्दिर मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
३२३	वडा कार्यालय परिसर भित्र मन्दिर मर्मत, जगदीशपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
८०४५५०३२०४ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ४										
३२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
३२५	भूपर त्रिपालनगरमा पञ्चेबाजा सम्बन्धि पुनरतजगी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२६	महिला स्वयमसेविकाहरूलाई स्टिल दराज वितरण	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२७	वडाभित्रका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००

३२८	भूमे मेला संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३२९	जनज्योती मावि शंकरपुर विद्यालयलाई जग्गा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३३०	ज्योतिनगर गाउँमा महिलाहरूको सिप विकासका लागि बृटिक तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३३१	महिलावर गाउँमा सिलाई कटौट तालिम तथा मेशिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३३२	मिजुनिया गाउँमा सिलाई कटौट तालिम तथा मेशिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३३३	वडा नं ४ भित्रका विभिन्न क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री तथा जर्सी वितरण	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३३४	नहान मेला कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३३५	बुढनगर चोकमा बुढको सालिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३३६	वडा नं ४ भित्र पर्ने डगडाँवा मिजुनिया छिटाईडिहवा गाउँ बेतनी र शंकरपुर थारुगाउँ उत्तरतर्फ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१६,००,०००.००	०.००	१६,००,०००.००
३३७	वडा नं ४ भित्र सडक वती जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३३८	वडा नं ४ भित्र रहेका सडकमा पर्ने आउने विभिन्न जातका रूखहरु कटान तथा व्यवस्थापन	बन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३३९	त्रिपालनगर मन्दिरमा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३४०	देउपुरा कालिमान्दिरमा टायल र ढोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००
८०५९५०३२०५ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ५										
३४१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४२	आधाभुत कम्प्युटर तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००

३४३	वडा भित्र रहेका कुपोषित बालबालिकालाई पौष्टिक आहार वितरण (संघ संस्थासँग साझेदारी)	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३४४	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा सामाजिक वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३४५	वडा भित्र एकल महिलाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिक - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४६	वडा भित्र गर्भवती महिला तथा मासु सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३४७	वडा भित्रका गृहिणी महिला सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३४८	जनप्रतिनिधि कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३४९	स्थानीय तहको असल अभ्यास र सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३५०	कृषकलाई ७५ % अनुदानमा स्प्रे ट्याङ्की वितरण	कृषि	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३५१	कठुवा डाढु करीको घरदेखि कबरस्तान सम्म सडक गाभेल तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३५२	डालपुर देखि डिहवा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३५३	नौडिग्या गाउँको उत्तरतर्फ र ठकुरापुर गाउँको उत्तरतर्फको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
३५४	पिपरी हुलाकी सडकको पूर्व नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३५५	बधरमरी देखि मनोहरापुर हुँदै बधमवा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
३५६	वडा भित्र विभिन्न ठाउँमा बाटो गावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
३५७	सिसवा गाउँमा विद्युत तार पोल तथा ट्रान्सफर्मर जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३५८	अधुरो देवीपुर दुर्गा मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

३५९	कटनिया अर्धुरो वन शक्ति मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६०	डालपुर नयाँ वस्ती दुर्गा मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३६१	बनगाई धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३६२	वडा भित्र खानेपानि धारा वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३६३	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०५९५०३२०६ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ६											
३६४	प्रशासनिक तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६५	मागाको आधारमा सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
३६६	कृषकहरुलाई स्प्रे टर्की वितरण	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३६७	खानेपानीको लागि नाल जडान वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३६८	जेष्ठ/अशक्त / अपाङ्ग नागरिकहरुलाई प्रोत्साहन तथा विद्यार्थी संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६९	सरसफाई अभियान तथा वातावरण प्रवर्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७०	६ नं. वडाका युवा खेलकुद खेलकुत सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७१	पोल बत्ती जडा तथा मर्मत	उर्जा	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३७२	उज्जलपुर धनिरामको घर देखी ठुलो ताल सम्मा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३७३	खुर्दुरिया अर्धुरो नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३७४	जुडपनिया सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३७५	सिहवा सठक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

३७७	प्रेमनगर अर्धुरो नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३७८	फरेना सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७९	बगहा गाँउ दक्षिण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३८०	सभाहाल देखी जुडपनिया जानेवाटोमा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८१	भाठामा बोरिङ्ग व्यवस्थापन तथा होम पाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८२	बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८३	अर्धुरो शिव मन्दिर छुट्टापाटी घेरावर भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३८४	खजहानी काटदीमाई मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३८५	खडैया दुर्गा मन्दिर रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८६	खुर्दुरिया मस्जिदको भिनार निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८७	प्रेमनगर समयमाई मन्दिर स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८८	फरेना अर्धुरो कालीमाई मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८९	बढौर अर्धुरो महिला भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३९०	वडा भित्र तार पोल मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३९१	विच्छेदिव धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०५५९५०३२०७ विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ७											
३९२	वडा स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम संचालन प्रचार प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३९३	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

३९४	त्रैमासिक रुपमा वडा स्तरीय अभिवृद्धि योजना तथा अतिरिक्त कृषकलाप कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९५	धार्मिक सहिष्णुता तथा एकता कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बडिफाई - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९६	लालपुर दलित गरिब विपन्न महिलाहरुका लागि पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३९७	स्थानीय भण्डारण संरक्षण तथा कला सममान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९८	आनन्द बाल विकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३९९	राष्ट्रिय मुक्ति मद्रास संगठन कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं ७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४००	वडा नं. ७ मा खेलाडीहरुलाई खेलकुद संचालन सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४०१	वडा भित्र स्त्रे ट्याङ्की वितरण ७५ प्रतिस्त अमुदान कार्यक्रम	कृषि	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०२	दत्तपुर नालि तथा सडक स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
४०३	मधुनगर सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,२३,०००.००	०.००	२,२३,०००.००
४०४	मधुनगर सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	६,७७,०००.००	०.००	६,७७,०००.००
४०५	वडा भित्र सडक स्तरउन्नति	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००
४०६	गुडवाजोत लिट्ट सिचाई योजना मोटर तथा पाईप बिस्तार तथा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
४०७	जन ज्योती आधारभुत विद्यालय मानपुर सरस्वती मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०८	त्रिनेत्र मा वि पोखरी माटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४०९	मानपुर अधुरो धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४१०	लालपुर प्रतिस्नालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४११	लौटनगरम टोपदी देवी मा.वि. हाल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

४१२	वडसुवा अर्धुरो धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४१३	सेनुरी खोला भरमा सिचाईको लागि कच्ची वाध निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
८०५९५०३३०१ विजयनगर गाउँपालिका - रोजगार सेवा केन्द्र										
४१४	मनोसामाजिक परामर्श सेवा/मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा प्रवाहका लागि स्थानीय तहहरूसँगको सहकार्यमा मनोसामाजिक परामर्शकर्ता परिचालन कार्यक्रम (स्थानीय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	२,३५,०००.००
४१५	जनचेतनामूलक सुचना/प्रचार सामग्रीहरू तयार पारी जनस्तरसम्म लैजाने (होर्डि बोर्ड, पर्चा पम्पलेट, सडक नाटक, रेडियो सामग्री आदी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१६	स्थानिय तहमा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५९५०३३०२ विजयनगर गाउँपालिका - योजना, अनुगमन, पूर्वाधार विकास तथा घर नक्शा										
४१७	गुणस्तर, ईवाकिट्टक, पल्माबिड्ग र घर नक्शा सम्बन्धीको तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१८	प्राविधिक प्रयोगशाला सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४१९	निर्माणधिनि र ठुला आयोजनाहरूको अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२०	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२१	प्रयोगशाला संचालन खर्च (प्राविधिक तालिम सहित)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२२	विभिन्न आयोजनाहरूमा मर्मत वा आपतकालिन रोकथाम/सुक्षा कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०५९५०३३०३ विजयनगर गाउँपालिका - बहुक्षेत्रीय पोषण										
४२३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको पोषण सहजकर्ता पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५,९३१.५०	३५,९३१.५०	३५,९३१.५०	१,४३,७२६.००

४२४	पोषण सम्बन्धी क्षमता विकासका लागि (स्थानीय तह जनप्रतिनिधि तथा विषयगत क्षेत्रका कर्मचारीहरूलाई तालिम)	स्वास्थ्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३१,२४४.००	३१,२४४.००
४२५	विद्यालयमा किशोहरलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२६	गर्भवती महिलाहरूलाई अर्धक्ष-उपाध्यक्ष र वडाअध्यक्षहरूबाट पोषिलो कोसेली वितरण	स्वास्थ्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२७	गाउँपालिकास्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति बैठक	स्वास्थ्य	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२८	वडास्तरीय पोषण तथा खाद्य निर्देशक समितिको बैठक	स्वास्थ्य	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
८०४१९०३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४२९	आधारभूत तहका स्वीकृत दावन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३३,००,०००.००	१,३३,००,०००.००	१,३३,००,०००.००	१,३३,००,०००.००	५,३२,००,०००.००
४३०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधघर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	४,२८,०००.००
४३१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,९५,२५०.००	६,९५,२५०.००	६,९५,२५०.००	६,९५,२५०.००	२८,६१,०००.००
४३२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधघर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	८,६४,०००.००
४३३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	८,९६,०००.००
४३४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४३,०००.००	४३,०००.००	४३,०००.००	४३,०००.००	१,७२,०००.००

४३५	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४३६	गरिबसँग विद्येशर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	१,९५,०००.००
४३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु [एस.इ.एस.पी. - संधिभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,१६,०००.००	५,१६,०००.००	५,१६,०००.००	२०,६४,०००.००
४३८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४३९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचाँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००
४४०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	३०,५०,०००.००	३०,५०,०००.००	३०,५०,०००.००	१,२२,००,०००.००
४४१	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
४४२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
४४३	स्थानीय तहका फिन्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाबु	४	N/A	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००

४४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	२,३१,००,०००.००
४४५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
४४६	गरिबसँग विशेषकर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४४७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
४४८	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४४९	गरिबसँग विशेषकर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४५०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/इन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४५१	आ.व. २०८२/८३ मा माछाको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४५२	कृषि गभार्धान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४५३	कार्य सम्पादनमा आधारित स्थानीय जलवायु अनुकूलनका क्रियाकलापहरू कार्यान्वयन (LoCAL Project)	वातावरण तथा जलवायु	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [यु.एन.सि.डि.एफ. - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	४७,७५,०००.००	२,७२,००,०००.००
४५४	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००

४५५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,९२,०००.००	१,९२,०००.००	०.००	०.००	३,८४,०००.००
४५६	डेंगी, जापानिज इन्सेफ्ताइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५५,०००.००
४५७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००
४५८	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply Sanitation and Hygiene(WASH) plan अध्यावधिक गर्ने कार्य	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	६६,०००.००	०.००	०.००	६६,०००.००
४६०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	१२,४०,०००.००
४६१	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साइदेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,४३,०००.००	५,४३,०००.००	५,४३,०००.००	५,४३,०००.००	२१,७२,०००.००

४६२	गरिबो निवारणका लागि सयु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तोजनी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४६३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	७२,०००.००
४६४	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६५	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किरका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	३९,०४,०००.००
४६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६५,२२,२५०.००	६५,२२,२५०.००	६५,२२,२५०.००	६५,२२,२५०.००	२,६०,८९,०००.००
४६९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१९,७०,५००.००	१९,७०,५००.००	१९,७०,५००.००	१९,७०,५००.००	७८,८२,०००.००
४७०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

४७१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२,२१,०००.००	२,२१,०००.००	०.००	०.००	४,४२,०००.००
४७२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
४७३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४७४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४७५	रोजगार संवाद मन्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा सुरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१४,२१,०००.००	१४,२१,०००.००	१४,२१,०००.००	१४,२१,०००.००	५६,८४,०००.००
४७७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधधर्मा अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	८,५०,०००.००
४७८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधधर्मा हुन ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	४,२९,०००.००	४,२९,०००.००	४,२९,०००.००	४,२९,०००.००	१७,१६,०००.००
४७९	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्स्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,१७,०००.००	३,१७,०००.००	३,१७,०००.००	३,१७,०००.००	१२,६८,०००.००

४८०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४८१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	N/A	७,३९,२५०.००	७,३९,२५०.००	७,३९,२५०.००	७,३९,२५०.००	२९,५७,०००.००
४८२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	N/A	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	१९,२५,०००.००
४८३	स्थानीय तहको सौदेसीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप मुनिश्चयता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	N/A	१,२८,२५०.००	१,२८,२५०.००	१,२८,२५०.००	१,२८,२५०.००	५,१३,०००.००
४८४	सुनौला हवार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४८५	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछडी परेका जम्मा १११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४८६	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्किनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४८७	क्षयरोगका जीखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	२	N/A	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	१,०५,०००.००
४८८	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	२	N/A	१,७९,०००.००	१,७९,०००.००	१,७९,०००.००	१,७९,०००.००	३,५८,०००.००

४८९	ग्रीडसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१२,५००.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००
४९०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भरीफिक्शन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४९१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - शान्ति कोष - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४९२	बिथर रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४९३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१९०,०००.००	०.००	०.००	१९०,०००.००
४९४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४९५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	९५,४५०.००	९५,४५०.००	९५,४५०.००	३,८३,०००.००

४९७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुत्तीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
४९८	आकस्मिक अलस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विलेक्षण	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००
४९९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भन्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	१०,०००.००
५००	आ.व. २०८१/०८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समायोी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,१३,२५०.००	१,१३,२५०.००	१,१३,२५०.००	४,५३,०००.००
५०२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
५०३	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिहरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,६१,०००.००	०.००	०.००	४,६१,०००.००
५०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिहरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,२८,०००.००	०.००	०.००	२,२८,०००.००
५०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिहरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,२५,०००.००	०.००	०.००	१५,२५,०००.००

५०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समायो व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	२,२८,७५०.००	२,२८,७५०.००	२,२८,७५०.००	१,१५,०००.००
५०८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समायो व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	७,५७,५००.००	७,५७,५००.००	७,५७,५००.००	३०,३०,०००.००
५०९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२,५५,५००.००	२,५५,५००.००	२,५५,५००.००	१०,२२,०००.००
५१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१७,०९,५००.००	१७,०९,५००.००	१७,०९,५००.००	६८,३८,०००.००
५११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१४,९३,५००.००	१४,९३,५००.००	१४,९३,५००.००	५९,७४,०००.००
५१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२,२३,२५०.००	२,२३,२५०.००	२,२३,२५०.००	८,९३,०००.००
५१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	४,५०,७५०.००	४,५०,७५०.००	४,५०,७५०.००	१८,०३,०००.००
५१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	३,६०,७५०.००	३,६०,७५०.००	३,६०,७५०.००	१४,४३,०००.००
५१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००
५१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	४,३६,०००.००

५१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१४,९८,५००.००	१४,९८,५००.००	१४,९८,५००.००	१४,९८,५००.००	५९,९४,०००.००
५१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	४,५२,५००.००	४,५२,५००.००	४,५२,५००.००	४,५२,५००.००	१८,१०,०००.००
५१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	२,२४,०००.००	८,९६,०००.००
५२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७०,३४,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,३४,०००.००
५२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,५२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,५२,०००.००
५२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२१,२३,०००.००	०.००	०.००	०.००	२१,२३,०००.००
५२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	६,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,२४,०००.००
५२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,०९,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०९,०००.००
५२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,६८,०००.००

५२६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	५९,०००.००	०.००	०.००	५९,०००.००
५२७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९८,०००.००	९८,०००.००	९८,०००.००	९८,०००.००	३,९२,०००.००
५२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२९,७५०.००	२९,७५०.००	२९,७५०.००	२९,७५०.००	१,१९,०००.००
५२९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,७४,०००.००
५३०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५३१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
५३२	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	३७,८९,०००.००	०.००	०.००	०.००	३७,८९,०००.००
५३३	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	११,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,४४,०००.००
५३४	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,६७,०००.००
५३५	पालिका अन्तरगत निर्माणधिन ५।१।१५ शैथ्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलिजेशन तथा भ्रजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

५३६	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयालाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सौधधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	१०,२८,०००.००	०.००	०.००	२०,५६,०००.००
५३७	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयालाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सौधधर्ना हुने अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	१०,३३,०००.००
५३८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयालाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	१७,२७,७५०.००	१७,२७,७५०.००	१७,२७,७५०.००	६०,११,०००.००
५३९	कालिक्वस्तु जिल्ला विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ४ जन्दिशपुर चोक देखी उत्तर तर्फ मदरसा पोखरी हुदै डगडा छिट्टै दिहवा हुदै मुस्ताफा मुसलमानको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
५४०	लोहारघाट-नेलागञ्ज जोड्ने झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५४१	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
५४२	स्थानीय पूर्वाधार सव्योग कार्यक्रम सञ्चालनकार्यविधि, २०८१ वमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नगरी सशर्त अनुदानको रकम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सौधधर्ना हुने अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२,९०,००,०००.००	०.००	०.००	२,९०,००,०००.००

८०५१५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषय अनुदान)									
५४३	शैक्षिक पहुँच बढाउन लागि आधुनिक शिक्षण सिकाई प्रकृयामा समावेशी भूक पूर्वाधारको विस्तार	लेखिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७२	नेपाल सरकार - विषय अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१७,२५,०००.००	१७,२५,०००.००	१७,२५,०००.००	१७,२५,०००.००	६९,००,०००.००
८०५१५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुर्क अनुदान)									
५४४	झुलनिया देउपुरा ईमिलिखर्क विजयनगर सडक कालोपत्रे	लेखिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुर्क अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४५,००,०००.००
५४५	नेवालागन्ज देवी जवायौठ प्रगन्ना टोल सम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	लेखिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुर्क अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०५,००,०००.००
८०५१५०३५१४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
५४६	पथथोदहिया स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५४७	नौडिहवा नेवालागन्ज गोवरहवा जोडने बाटो विजयनगर गा पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
५४८	बनखेत आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका लागि गेटसहितको बाउन्डीवाल निर्माण वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०५१५०३५१२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषय अनुदान)									
५४९	खुर्खुरिया स्वास्थ्य चौकीमा वरिडिग सेन्टर भवन निर्माण कार्यक्रम वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	लुम्बिनी प्रदेश - विषय अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००
८०५१५०३५१३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुर्क अनुदान)									
५५०	गणेशपुर ठोढरी खुर्खुरिया प्रेमनगर सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुर्क अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
५५१	नेवालागन्जदेखि नौडिहवा गोवरहवा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुर्क अनुदान पुँजीगत	०.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००
कुल जम्मा					२३,६४,२३,१५८.५०	२१,४४,३२,४३१.५०	१०,७५,६६,४३१.५०	१२,०८,८४,७०५.५०	६७,९३,०६,७२७.००

स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) सँगको साभेदारीमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरू :

क्र.सं	आयोजनाको नाम	वडा नं	जम्मा	बजेट विवरण				
				गाउँपालिका		LISP		कैफियत
				बजेट	प्रतिशत	बजेट	प्रतिशत	
१	ढोढरी, वडसुडुवा वडा नं ५ हुलाकी सडक सम्म कालोपत्रे	५, ७	६,०४५,२१९.१८	२,३१६,६७६.४०	३८.३२	३,७२८,५४२.७८	६१.६८	क्रमागत योजना
२	वडा नं ७ आर.टि.ओ. वडसुडुवा हुदै वडा नं ५ वनगाइ सम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	५, ७	१५,७९४,६६०.७६	३,१५८,९३२.१५	२०.००	१२,६३५,७२८.६१	८०.००	नयाँ योजना
३	वडा नं ६ आर.टी.ओ खडैचा, बझौर हुदै छुटपाटी सम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	६	१५,७९४,६६०.७६	३,१५८,९३२.१५	२०.००	१२,६३५,७२८.६१	८०.००	नयाँ योजना
	जम्मा		३,७६,३४,५४०.७१	८६,३४,५४०.७१		२,९०,००,०००.००		

विजयनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

प्रस्तावना :

विजयनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२-०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम विजयनगर गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल साउन १ गते देखि विजयनगर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि(१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. घर वहाल कर:गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. सवारी साधन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरन्जन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर

लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रेयाफिटङ शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफिटङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर :

गाउँपालिकाले निर्माण,संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १२ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर,प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१४. कर छुट :

१. यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई सामान्यता :

कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

२. कर फिर्ता तथा छुट :

दफा १५ को उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि विजयनगर गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाबाट लगाईएको आय ठेक्का वा अन्य प्रयोजनबाट गाउँपालिकाको खातामा कर राजस्व दाखिला भएकोमा जुन स्रोतबाट राजस्व रकम प्राप्त भएको हो सो बापतको कार्य गर्न राष्ट्रिय विपत्ती वा काबु बाहिरको परिस्थितिका कारण सम्भव नभएको वा त्यस्तो कार्य पूर्ण रुपमा हुन नसकेको वा आंशिक रुपमा मात्र भएकोमा जम्मा भएको राजस्व रकम छुट वा फिर्ता गर्नु पर्ने देखिन आएमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा गाउँसभाको निर्णय अनुसार गाउँ कार्यपालिकाबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि :

यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धित कार्यविधि कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची १

(१) एकीकृत सम्पत्ती कर दर

एकीकृत सम्पत्ती करको दर

करयोग्य एकीकृत सम्पत्तीको मूल्य	बार्षिक दर (कोष्ठमा उदाहरण) ०८१।०८२	बार्षिक दर (कोष्ठमा उदाहरण) ०८२।०८३
पाँच लाख रुपैयाँ सम्म	एकमुष्ट रु.१००।(एक सय)	एकमुष्ट रु.१००।(एक सय)
पाँच लाख एक देखि पच्चीस लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.१५।(पन्ध्र)	प्रति लाख रु.१५।(पन्ध्र)
पच्चीस लाख एक देखि पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु १६।(सोर)	प्रति लाख रु १६।(सोर)
पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २०।(बीस)	प्रति लाख रु २०।(बीस)
पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २५।(पच्चीस)	प्रति लाख रु २५।(पच्चीस)
एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ३०।(तीस)	प्रति लाख रु ३०।(तीस)
दुई करोड पचास लाख एक देखि पाँच करोड सम्म रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ३५।(पैंतिस)	प्रति लाख रु ३५।(पैंतिस)
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ४०।(चालीस)	प्रति लाख रु ४०।(चालीस)

नोट: मुल्याङ्कन रकमलाई रु लाखमा (Round Figure)मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

(ख) जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन दर

सि.नं.	विवरण (प्रति कट्टा)	आ.व.०८१।०८२		आ.व.०८२।०८३	
		सट्टेको /आवाशिय / व्यवसायिक	नसट्टेको/ कृषि	सट्टेको /आवाशिय / व्यवसायिक	नसट्टेको/ कृषि
१	आर .टी .ओ .सडकको जग्गा	५ लाख ५० हजार	२ लाख	५ लाख ५० हजार	२ लाख
२	झुलनिया मार्गको जग्गा	३ लाख	१ लाख ५० हजार	३ लाख	१ लाख ५० हजार
३	महदैयादेखि मयनारी सम्म झिगंहा जोडने सडकको जग्गा	२ लाख पचास हजार	१ लाख २० हजार	२ लाख पचास हजार	१ लाख २० हजार
४	पत्थरदेइया परसोहिया आर .टि. ओ. सडक सम्मको जग्गा	१ लाख ५० हजार	१ लाख	१ लाख ५० हजार	१ लाख
५	सुरहीपुलदेखी आर .टि .ओ .सडक सम्मको जग्गा	४ लाख	२ लाख	४ लाख	२ लाख
६	महिलवारदेखी बरगदवा विजौनिया पडरिया गुगौली सम्म सडकको जग्गा	२ लाख ५० हजार	१ लाख	२ लाख ५० हजार	१ लाख
७	हल्लानगरको पुलदेखी शंकरपुर कुडउ मिझुनिया विजयनगर प्रेमनगर आर टि ओ सडकको जग्गा	४ लाख	२ लाख	४ लाख	२ लाख
८	शंकरपुर झुलनियादेखी मौवाबारी मगरघट्टा आर .टि .ओ .सडक सम्म सडकको जग्गा	२ लाख ५० हजार	१ लाख	२ लाख ५० हजार	१ लाख

१	हुलाकी सडकको दुबै तर्फको जग्गा	५ लाख	२ लाख	५ लाख	२ लाख
१०	जुटपानीया देखि हुलाकी सडक सम्म	३ लाख	१ लाख बीस हजार	३ लाख	१ लाख बीस हजार
११	जलैया देखि लोहरौला सम्मको सडक	३ लाख	१ लाख पचाँस हजार	३ लाख	१ लाख पचाँस हजार
१२	बगैया देखि महुवाधुधर हुदै हुलाकी सडक सम्म	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
१३	मिलन चोक देखि दिपेन्द्रनगर हुदै अमलहवा सम्मको सडक	३ लाख	१ लाख बीस हजार	३ लाख	१ लाख बीस हजार
१४	फरेनी चोक देखि बझौर,उज्जवलपूर हुदै डालपुर हुलाकी सडक सम्मको सडक	३ लाख	१ लाख पचाँस हजार	३ लाख	१ लाख पचाँस हजार
१५	खडैचा,बझौर,खजहनी हुदै छुटपाटी सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
१६	उज्जवलपूर,भकिरामपूर,थरौली,नयाँगाउँ हुदै जवावैराठ सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
१७	बडसडुवा आर.टि.ओ.देखि बनगाई हुदै हुलाकी सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
१८	गणेशपुर,आर.टि.ओ.,परसोहिया हुदै मानपुर खुरुहुरिया सम्मको सडक	२ लाख ५० हजार	१ लाख	२ लाख ५० हजार	१ लाख
१९	त्रिपालनगर,देउपुरा,वरगदवा,जगदिशपुर हुदै पत्थरदेया महादैया सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
२०	जोगिनिया,वधमरवा हुदै हुलाकी सम्मको सडक	२ लाख ५० हजार	१ लाख	२ लाख ५० हजार	१ लाख
२१	जोगुनिया,सिसवा हुदै दत्तपुर सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
२२	त्रिपालनगर देखि मधुवानगर सम्मको सडक	३ लाख	१ लाख	३ लाख	१ लाख
२३	मधुवानगर देखि जवावैराठ सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
२४	गाउँभित्रका आर.सि.सि.र पि.सि.सी सडकहरु	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
२५	देउपुरा देखि जुलाई हुदै ईमलीखर्क सम्मको सडक	२ लाख	१ लाख	२ लाख	१ लाख
२६	अन्यत्र सडकको जग्गा	१ लाख	१ लाख	१ लाख	१ लाख
२७	बगरको जग्गा	५० हजार			५० हजार

(ग) संरचनाको मूल्याङ्कन दर

सि.नं.	घरको विवरण	आ.व.०८१।०८२	आ.व.०८२।०८३
		प्रति वर्ग मी मूल्यमा	प्रति वर्ग मी मूल्यमा
१	RCC घर	रु.१७,६५०।-	रु.१७,६५०।-
२	अर्धकच्ची घर	रु.५,९००।-	रु.५,९००।-
३	ब्यापारीक Shed घर RCC १०।२०।३०	रु.३,५००।-	रु.३,५००।-
४	कच्ची घर	रु.१,१५०।-	रु.१,१५०।-
५	फुसको गोठ छाप्रो	रु.२४०।-	रु.२४०।-

(घ) म्यादभित्र दाखिला नभएमा लिइने थप शुल्कको दस्तुर

चालु आ.व.मा बुझाएमा छुट	एक आ.व.पछि दोस्रो आ.व. सम्म बुझाएमा जरिवाना	दोस्रो आ.व. पछि तेस्रो आ.व.सम्म बुझाएमा जरिवाना	तेस्रो आ.व. पछि पाँचौँ आ.व. सम्म बुझाएमा जरिवाना	म्याद नाघेको पाँचौँ आ.व. पछि बुझाएमा
छुट नहुने	१० प्रतिशत	२० प्रतिशत	५० प्रतिशत	१०० प्रतिशत

(ङ) संरचनाको ह्रास कट्टी दर

संरचनाको किसिम संरचनाको आयु	RCC घर	अर्धकच्ची घर	ब्यापारीक Shed घर	कच्ची घर	फुसको गोठ /छाप्रो
१ - ३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३ - ६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६ - ९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९ - १२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२ - १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५ - १८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८ - २१ वर्ष	४२	६३	९०	९०	९०
२१ - २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४ - २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७ - ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३० - ३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३ - ३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६ - ४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४० - ४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३ - ४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची (३)

घर बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएको मा १० प्रतिशत घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ । बहालमा दिने घर जग्गा बहालमा दिने सम्झौता हुनु अघि अनिवार्य रुपमा गाउँपालिकामा सूचीकृत गर्नुपर्नेछ । यस बापत रु. १०००/- दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसूची (४)

व्यवसाय कर

व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको दर्ता तथा नवीकरण र जरिवानामा तोकिएको शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसूची (५)

जडीबुटी कवाडी जीवजन्तु कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन खोटो जडिबुटी बनकस कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरीएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुहरुका हाड सिङ प्वाँख छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत २.५ प्रतिशत कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूचि (६)

सवारी साधन कर

सि.नं.	सेवाको किसिम	आ.व. ०८१।०८२को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ.व. ०८२।०८३को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा
१	बस ट्रक लारी आदि हेवि सवारी	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।
२	कार जिप माईक्रो बस	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।
३	टेम्पो मिनिबस बाषिक	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।
४	पावर टेलर बाषिक	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।
५	रोलर ग्रेडर भ्याकु लोडर बाषिक	२५०० ।-	२५०० ।-
६	टेक्टर बाषिक	१५०० ।-	१५०० ।-
७	ठेला गाडा रिक्सा अटो रिक्सा ई रिक्सा बाषिक	५०० ।-	५०० ।- ।-
८	ठेला गाडा रिक्सा नविकरण	-	५००।-

अनुसूची (७)

विज्ञापन कर:

सि.नं.	शिर्षक	आ.व. ०८१।०८२ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ.व. ०८२।०८३ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा
१	ग्लो साइन बोर्ड डी.पि. एस.बोर्ड प्रति व फिट	५०।-	५०।-
२	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व फिट	५।-	५।-
३	ब्यानर बढिमा १ महिना सम्मको लागी प्रति गोटा रु	३००।-	३००।-

अनुसूची (८)

मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१।०८२ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ.व. ०८२।०८३ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा
१	सर्कस जादु प्रतिदिन	५००।-	५००।-
२	भि.डी.ओ. प्रतिदिन	१००।-	१००।-
३	बाल उद्यान बार्षिक	५००।-	५००।-
४	अन्य मेला महोत्सव प्रतिदिन	१००।-	१००।-

नोट: तर प्रदेश सरकारले करको दर तोके पछि सोही बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची (९)

बहाल विटौरी शुल्क:

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेका संरचनाहरूमा देहाय बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाइनेछ।

१ पक्की भवनको प्रति तल्लामा बार्षिक रु ५००।-

२ कच्ची भवनमा बार्षिक रु ३००।-

अनुसूची (१०)

पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत यस आ.व मा पार्किङ शुल्क लगाइने छैन।

अनुसूची (११)

ट्रेकिङ्ग कोयोकिड क्यानोईङ्ग बन्जिजम्पिङ्ग जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेकिङ्ग कोयोकिड क्यानोईङ्ग जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यसाय संचालन गरे बापत यस आ.व मा लगाइने छैन।

अनुसूची (१२)

सि.नं.	सेवाको किसिम	आ.व. ०८१।०८२को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ.व. ०८२।०८३ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	कैफियत
१ सेवा शुल्क दस्तुर				
१.१	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क प्रति पटक	१०००।-	१०००।-	
१.२	अमिन प्रति ३ कित्ता सगैं सटेको र एउटै व्यक्तीको नामको जग्गामा	१५००।-	१५००।-	
१.३	अमिन प्रति थप कित्ता एक आपसमा नसटेको भएमा	५००।-	५००।-	
१.४	अमिन प्रति ३ कित्ता सगैं सटेको तर नक्शा फरक भएमा थप दस्तुर	१५००।	१५००।	
१.५	घरेलु उद्योग सर्जिमिन	१०००।-	१०००।-	
१.६	मझौला उद्योग सर्जिमिन	१००००।-	१००००।-	
१.७	ठुला उद्योग सर्जिमिन	२००००।-	२००००।-	
१.८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यलयलाई व्यवसाय फाईल पठाए वापतको शुल्क	५००।-	५००।-	
१.९	अन्य सर्जिमिन तथा मुचुल्का	५००।-	५००।-	
१.१०	मिलापत्र शुल्क दुबै पक्ष सँग	निशुल्क	निशुल्क	
१.११	न्यायिक निवेदन दस्तुर शुल्क	१००।-	१००।-	
१.१२	साध सिमाना प्रमाणित	५००।-	५००।-	
१.१३	घर नक्सा पास बुक	१५००।-	१५००।-	
१.१४	घर नक्सा प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	१०००।-	१०००।-	
१.१५	सभाहल भाडा प्रति दिन	३०००।-	३०००।-	
१.१६	सुची दर्ता	२००।-	२००।-	
१.१७	सुची दर्ता कन्सलटेन्सी तथा निर्माण व्यवसाय	५००।-	५००।-	
१.१८	व्यवसाय सर्जिमिन	१०००।-	१०००।-	
१.१९	प्रतिलिपी प्रति थान	२०।-	२०।-	
१.२०	छाया प्रति कागज शुल्क	५।-	५।-	
१.२१	महिला समूह प्रमाणपत्र को प्रतिलिपी शुल्क	२००।-	२००।-	
१.२२	कृषक समूह प्रमाणपत्र को प्रतिलिपी शुल्क	२००।-	२००।-	

१.२३	बाल क्लब प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी शुल्क	१००।-	१००।-	
१.२४	घ वर्ग व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी शुल्क	३००० । -	३००० । -	
१.२५	विभिन्न प्रकारका संघ संस्था तथा अन्य प्रकारका व्यवसायको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी शुल्क	५०० । -	५०० । -	
१.२६	गाउँपालिकाको लेभल मेसिन र टोटल स्टेशन प्रयोग गरे वापतको शुल्क प्रति दिन	१००० । -	१००० । -	
१.२७	गाउँपालिकाको प्रोजेक्टर प्रयोग गरे वापतको शुल्क प्रति दिन	५०० । -	५०० । -	
१.२८	घ वर्ग नामसारी सिफारिस	५००० ।-	५००० ।-	
१.२९	घ वर्ग खारेजी सिफारिस	५००० ।-	५००० ।-	
१.३०	व्यवसाय नामासारी	१०००।-	१०००।-	
१.३१	व्यवसाय खारेजी सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
१.३२	व्यवसायमा थप कारोबार सिफारिस	५०० । -	५०० । -	
१.३३	उद्योग ठाउँसारी सिफारीस	२०००।-	२०००।-	
१.३४	घरनक्सा प्रमाणपत्र नामसारी	०।-	१५००।-	
२ व्यवसाय फर्म स्टिमेट दस्तुर तर्फ				
२.१	(क) २५ लाख सम्म	१००० ।-	१००० ।-	
२.२	(ख) ५० लाख सम्म	१५०० ।-	१५०० ।-	
२.३	(ग) १ करोड सम्म र माथि	२००० ।-	२००० ।-	
३ व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ				
३.१	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म मृत्यु विवाह बसाइसराइ सम्बन्ध विच्छेद र ३५ दिन भित्र बनाए शुल्क नलामे ३५ दिन पछि विलम्ब लाग्ने)	निशुल्क	निशुल्क	
३.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म मृत्यु विवाह बसाइसराइ सम्बन्ध विच्छेद र ३५ दिन भित्र बनाए शुल्क नलामे ३५ दिन नाघे पछि	२०० ।-	२०० ।-	
३.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	५०० ।-	५०० ।-	

३.४	व्यक्तीगत घटना दर्ता –जन्मदर्ता प्रतिलिपी विधार्थीको हकमा भएकोलाई अनलाईन गर्ने प्रयोजन मात्र	५०० ।-	निशुल्क	
४ अचल सम्पत्ती मुल्याङकन				
४.१	(क) न्युनतम ५ लाख	५०० ।-	५०० ।-	
४.२	(ख) ५ लाख भन्दा बढी २५ लाख भन्दा कम	१००० ।-	१००० ।-	
४.३	(ग) २५ लाख भन्दा बढीको हकमा	२००० ।-	२००० ।-	
५ आय प्रमाणित				
५.१	(क) न्युनतम ५ लाख	५०० ।-	५०० ।-	
५.२	(ख) ५ लाख भन्दा बढी २५ लाख भन्दा कम	१००० ।-	१००० ।-	
५.३	(ग) २५ लाख भन्दा बढीको हकमा	२००० ।-	२००० ।-	
६ तमसुक प्रमाणित दस्तुर				
६.१	तमसुक प्रमाणित रु.१ देखि ५ लाख सम्म	५०० ।-	५०० ।-	
६.२	तमसुक प्रमाणित रु.५ लाख १ देखि प्रति लाखमा थप रकम	१०० ।-	१०० ।-	
७ सिफारिस दस्तुर				
७.१	विभिन्न जातजाति सिफारीस	२०० ।-	२०० ।-	
७.२	जिवित रहेका सिफारिस	१००० ।-	१००० ।-	
७.३	पालन पोषण सिफारिस	१००० ।-	१००० ।-	
७.४	नाता प्रमाणित दस्तुर (मृतक / जिवित)	३०० ।-	३०० ।-	
७.५	बसोवास प्रमाणित बैदेशिक प्रयोजन	२००० ।-	२००० ।-	
७.६	बसोवास प्रमाणित स्वदेशी प्रयोजन	१००० ।-	१००० ।-	
७.७	अविवाहित / विवाहित / जन्म /मृत्यु /प्रमाणित	२०० ।-	२०० ।-	
७.८	अस्थाइ बसोवासको सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.९	नेपाली पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	

७.१०	भारतीय पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१००० ।-	१००० ।-	
७.११	अन्य मुलुक पेन्सन पट्टा सिफारिस	२००० ।-	२००० ।-	
७.१२	अपुताली सिफारिस नेपालीको लागी	१००० ।-	१००० ।-	
७.१३	अपुताली सिफारीस विदेशीको लागी	३००० ।-	३००० ।-	
७.१४	अंग्रेजीमा सिफारिस	१००० ।-	१००० ।-	
७.१५	अंग्रेजीमा नाता कायम	१००० ।-	१००० ।-	
७.१६	पुर्जामा घर कायम सिफारीस	५०० ।-	५०० ।-	
७.१७	जग्गा नामसारीको सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.१८	नाम थर संसोधन सिफारिस	२०० ।-	२०० ।-	
७.१९	फोटो टाँस सिफारिस	३०० ।-	३०० ।-	
७.२०	मोही नामसारी	५०० ।-	५०० ।-	
७.२१	बैदेशिक रोजगारको लागी सिफारीस	१००० ।-	१००० ।-	
७.२२	बैदेशिक जाने विधार्थीका लागि प्रति सिफारिस	१००० ।	१००० ।	
७.२३	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.२४	कित्ता काट सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.२५	जग्गाको हक सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.२६	कोठा खोल्ने सिफारिस	५००० ।-	५००० ।-	
७.२७	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा	५००।-	५००।-	
७.२८	काठ चिरान सिफारिस प्रति रुख	२००।-	२००।-	
७.२९	कर चुक्ता सिफारिस	५०० ।-	५०० ।-	
७.३०	बाटो कायम प्रमाणित सिफारिस	५०० । -	५०० । -	
७.३१	फरक – फरक नाम भएको एउटै व्यक्ति प्रमाणित सिफारिस	५०० । -	५०० । -	
७.३२	चारकिल्ला / घरबाटो सिफारिस शुल्क	५०० । -	५०० । -	
७.३१	वेपत्ता सिफारिस	२०० । -	२०० । -	
७.३३	व्यवसायमा थप कारोबार सिफारिस	५०० । -	५०० । -	
७.३४	पारिवारिक विवरण प्रमाणित	२००।-	२००।-	

७.३५	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यलयलाई व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००।-	५००।-	
७.३६	प्रयोजना सिफारिस	५००।-	५००।-	
७.३७	भारत देश प्रयोजनका लागि सिफारिस	५००।-	५००।-	
७.३८	उल्लेखित बाहेक अन्य विविध सिफारिस	५००।-	३००।-	
७.३९	जग्गाको फिल्ड बुक नक्सा उतार सिफारिस	-	३००।-	
७.४०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता हकका लागि सिफारिस	-	२००।-	
७.४१	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिलेख उतार	-	२००।-	
८ नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस				
८.१	(क) बंशजको सिफारिस	निशुल्क	३००।-	
८.२	(ख) अङ्गिकृत सिफारिस	निशुल्क	३००।-	
८.३	(ग) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००।-	२००।-	
९ छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर				
९.१	(क) प्रति कठ्ठा	१०००।-	१०००।-	
९.२	(ख) ५ कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	२०।-	२०।-	
१० चारित्रिक सिफारिस				
१०.१	(क) नेपाली	५००।-	५००।-	
१०.२	(ख) अंग्रेजी	१०००।-	१०००।-	
११ भिन्ही डिही जग्गाको सिफारिस				
११.१	(क) न्युनतम ५ धुर सम्म	५००।-	५००।-	
११.२	(ख) थप प्रति धुर	१००।-	१००।-	
१२ विद्यालय ठाउसारी सिफारिस				
१२.१	(क) सरकारी विद्यालय	२०००।-	२०००।-	
१२.२	(ख) निजी विद्यालय	५०००।-	५०००।-	
१३ विधुत सम्बन्धी सिफारिस				
१३.१	विधुत जडानको सिफारिस ब्यक्तिगत घर	५००।-	५००।-	

१४ विद्युत जडानको सिफारिस व्यवसायको लागि				
१४.१	५ देखी १५ एम्पियर सम्म	१००० ।-	१००० ।-	
१४.२	१६ देखी ३२ एम्पियर सम्म	२००० ।-	२००० ।-	
१४.३	३२ देखी ६० एम्पियर सम्म	३००० ।-	३००० ।-	
१४.४	कृषि विद्युत मिटर सिफारिस वडागतको हकमा	२०० ।-	५०० ।-	वडागत रुपमा राजश्व लिइएकोमा गाउँपालिकामा नलिने
१४.५	विद्युत जडान सिफारिस ३ फेस	५००० ।-	५००० ।-	
१४.६	विद्युत ट्रान्सफर्म जडान सिफारिस समुदायका लागी	५०० ।-	५०० ।-	
१४.७	विद्युत ट्रान्सफर्म जडान सिफारिस ब्यवसायका लागी	५००० ।-	५००० ।-	
१४.८	सार्वजनिक जगामा मिटर जडान सिफारिस	२०० ।-	२०० ।-	

व्यवसाय दर्ता / अभिलेखीकरण/नविकरण दस्तुर

क्र.स.	विवरण	दर्ता/अभिलेखीकरण शुल्क		नविकरण शुल्क	
		आ व ०८१/०८२	आ व ०८१/०८२	आ व ०८२/०८३	आ व ०८२/०८३
१	बैंक तथा वित्तीय संस्था दर्ता	५००० ।-	५००० ।-	३००० ।-	३००० ।-
२	उद्योग: उत्पादन मुलक उद्योग				
	(क) ठुला उद्योग	२०००० ।-	२०००० ।-	१५००० ।-	१५००० ।-
	(ख) मझौला उद्योग	१०००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-
	(ग) साना उद्योग	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
३	उद्योग: उर्जा मुलक उद्योग				
	(क) ठुला उद्योग	१०००० ।-	१०००० ।-	१५००० ।-	१५००० ।-
	(ख) मझौला उद्योग	५००० ।-	५००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-
	(ग) साना उद्योग	२००० ।-	२००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
४	उद्योगहरु: कृषि तथा बन जन्य				
	(क) ठुला उद्योग	७००० ।-	७००० ।-	१५००० ।-	१५००० ।-
	(ख) मझौला उद्योग	५००० ।-	५००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-
	(ग) साना उद्योग	१००० ।-	१००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
५	उद्योगहरु: खनिज				
	(क) ठुला उद्योग	१०००० ।-	१०००० ।-	१५००० ।-	१५००० ।-
	(ख) मझौला उद्योग	५००० ।-	५००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-
	(ग) साना उद्योग	२००० ।-	२००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
६	पर्यटन उद्योग	५००० ।-	५००० ।-	३००० ।-	३००० ।-
७	सेवा मुलक उद्योग	४००० ।-	४००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
८	निर्माण उद्योग	६००० ।-	६००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
९	किराना कपडा फेन्सि पसल	१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-

१०	इटा भट्टा टुलो	१०००० ।-	१०००० ।-	१५००० ।-	१५००० ।-
११	सेलर मिल	५००० ।-	५००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
१२	भेली क्रेसर सानो	३००० ।-	३००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
१३	भेली क्रेसर टुलो	१०००० ।-	१०००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
१४	आमा समुह	५०० ।-	२०० ।-	५०० ।-	२०० ।-
१५	अन्य सहकारी	३००० ।-	३००० ।-	१५००।-	१५००।-
१६	टोल सुधार	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
१७	युवा क्लब	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-	५०० ।-
१८	संघ संस्था	३००० ।-	३००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
१९	ग्रील फलामे ब्यसाय	५००० ।-	५००० ।-	३००० ।-	३००० ।-
२०	वर्क सप	२००० ।-	२००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
२१	हाट बजार	१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
२२	ठेक्का ब्यवसाय	१५००० ।-	१५००० ।-	१०००० ।-	१०००० ।-
२३	टि भी केबल	२००० ।-	२००० ।-	५०० ।-	५०० ।-
२४	रेडियो एफ एम	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
२५	पत्रपत्रिका	२००० ।-	२००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
२६	रेष्टुरेन्ट तथा लज	२००० ।-	२००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
२७	हार्डवेयर पसल	३००० ।-	३००० ।-	३००० ।-	३००० ।-
२८	मदिरा पसल	२००० ।-	२००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
२९	सेवा परामर्श	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-	५००० ।-
३०	गाउ क्षेत्र भित्र संचालित ब्यवसायिक केबुल ब्यवसायमा बार्षिक	५००० ।-	५००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
३१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक टुला ब्यवसाय	५००० ।-	५००० ।-	२००० ।-	२००० ।-
३२	इन्टरनेट सेवा प्रदायक साना ब्यवसाय	३००० ।-	३००० ।-	१००० ।-	१००० ।-
३३	अन्य व्यवसाय	१५०० ।-	१५०० ।-	१००० ।-	१०००।-
३४	घ बर्ग व्यवसाय	३०००० ।-	३०००० ।-	१००००।-	१००००।-
३५	निजि टेलिफोन सेवा प्रदायक टावर	१५०००।-	१५०००।-	१०००० ।-	१०००० ।-
३६	टेलिफोन सेवा प्रदायक सरकारी स्वामित्व	१५००।-	१५००।-	२००० ।-	२००० ।-
३७	कृषि/ सहकारी व्यवसाय/पशुपन्डी	१००० ।-	१००० ।-	५०० ।-	५०० ।-
३८	नर्सरी व्यवसाय	५०० ।-	५०० ।-	२०० ।-	२०० ।-
३९	महिला समूह	५००।-	५०० ।-	२००।-	२०० ।-
४०	बाल क्लब	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
४१	कृषक समूह	१००।-	२०० ।-	१०० ।-	२०० ।-

नोट: वडा कार्यालयबाट समेत सिफारिस लिने अवस्था भएमा शाखा कार्यालयहरु बाट सिफारिस दिदाँ निशुल्क सिफारिस गर्ने।

व्यवसाय करको जरिवाना

चालु आ.व.र दोस्रो आ.व.को प्रथम चौमासिक बुझाएमा छुट	दोस्रो आ.व.को प्रथम चौमासिक पश्चात बुझाएमा जरिवाना	तेस्रो आ.व. पछि चौथो आ.व.सम्म बुझाएमा जरिवाना	चौथो आ.व. पछि पाँचौं आ.व. सम्म बुझाएमा जरिवाना	म्याद नाघेको पाँचौं आ.व. पछि बुझाएमा
छुट नहुने	२० प्रतिशत	४० प्रतिशत	७० प्रतिशत	१०० प्रतिशत

पशु तथा कृषि सेवा तर्फको शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/०८२ को लागी स्वीकृत दररेट	आ.व. ०८२/०८३ को लागी स्वीकृत दररेट
१	पशु उपचार तथा जाच तर्फको शुल्क	१०० ।-	१०० ।-
२	कुखुरा	२० ।-	२० ।-
३	कुकुर /विरालो	२० ।-	२० ।-
४	जंगली जनावर	१०० ।-	१०० ।-
५	कृत्रिम गर्भधान	१०० ।-	१०० ।-
६	पोष्टमार्टम तर्फ	२०० ।-	२०० ।-
७	बाख्रा	५०० ।-	५०० ।-
८	गाइ/ भैसी	६०० ।-	६०० ।-
९	अन्य जनावर	५०० ।-	५०० ।-
१०	गोबर जाँच	५० ।-	५० ।-
११	दुध परिक्षण	५० ।-	५० ।-
१२	पिसाब परिक्षण	१०० ।-	१०० ।-
१३	अन्य परीक्षण	५०० ।-	५०० ।-
१४	माटो परिक्षण	१०० ।-	१०० ।-
१५	माछा / पोखरी / पानी परीक्षण	१०० ।-	१०० ।-
१६	किटनाशक विषादी प्रति गोटा रोग नासक	२० ।-	२० ।-
१७	सुक्ष्म तत्व	२५ ।-	२५ ।-

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखातर्फको शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व.०८१/०८२	आ.व.०८२/०८३
१	<u>विद्यालय कक्षा थप तथा विद्यालय अनुमती फारम</u>		
१.१	सामुदायिक	१००० ।-	१००० ।-
१.२	संस्थागत	५००० ।-	५००० ।-
२	<u>विद्यालय कक्षा थप तथा विद्यालय अनुमती पत्र</u>		
२.१	सामुदायिक	५००० ।-	५००० ।-
२.२	संस्थागत	१०००० ।-	१०००० ।-
३	<u>सरुवा सहमती (जिल्ला भित्र आउने जाने)</u>		
३.१	प्राथमिक शिक्षक	१००० ।-	१००० ।-
३.२	निम्न माध्यमिक शिक्षक	१५०० ।-	१५०० ।-
३.३	माध्यमिक शिक्षक	२००० ।-	२००० ।-
४	<u>सरुवा सहमती (जिल्ला बाहिर आउने जाने)</u>		
४.१	प्राथमिक शिक्षक	२००० ।-	२००० ।-
४.२	निम्न माध्यमिक शिक्षक	३००० ।-	३००० ।-

४.३	माध्यमिक शिक्षक	५००० ।-	५००० ।-
५	करार शिक्षक नियुक्ती अभिलेखीकरण		
५.१	प्राथमिक शिक्षक	१००० ।-	१००० ।-
५.२	निम्न माध्यमिक शिक्षक	१२०० ।-	१२०० ।-
५.३	माध्यमिक शिक्षक	२००० ।-	२००० ।-
५.४	माध्यमिक शिक्षक (द्वितीय)	२५०० ।-	२५०० ।-
६	कक्षा ८ मार्कसिट सच्याउने	५०० ।-	५०० ।-
७	विषय विज्ञमा सुचीकृत		
७.१	प्राथमिक शिक्षक	५०० ।-	५०० ।-
७.२	निम्न माध्यमिक शिक्षक	८०० ।-	८०० ।-
७.३	माध्यमिक शिक्षक	१००० ।-	१००० ।-
७.४	माध्यमिक शिक्षक (द्वितीय)	१२०० ।-	१२०० ।-
८	उत्तर पुस्तिका पुर्नयोग Re-Totalling	-	५००।-

नक्शा प्रमाणित (वर्ग फुटमा)

सि.नं.	विवरण	आ व ०८१।०८२को लागि स्वीकृत दररेट रु.मा	आ व ०८२।०८३ को लागि स्वीकृत दररेट रु.मा
१	आर .टी .ओ .सडकको जग्गा	३	३
२	झुलनिया मार्गको जग्गा	२	२
३	महदैयादेखि मयनारी सम्म झिगंहा जोडने सडकको जग्गा	२	२
४	पत्थरदेइया परसोहिया आर .टि. ओ. सडक सम्मको जग्गा	१.५	१.५
५	सुरहीपुलदेखी आर .टि .ओ .सडक सम्मको जग्गा	२.५	२.५
६	महिलवारदेखी बरगदवा विजौनिया पडरिया गुगौली सम्म सडकको जग्गा	१.७५	१.७५
७	हल्लानगरको पुलदेखी शंकरपुर कुडु मिझुनिया विजयनगर प्रेमनगर आर टि ओ सडकको जग्गा	१.७५	१.७५
८	शंकरपुर झुलनियादेखी मौवाबारी मगरघट्टा आर .टि .ओ .सडक सडक सम्म सडकको जग्गा	१.७५	१.७५
९	हुलाकी सडकको दुबै तर्फको जग्गा	३	३
१०	जुटपानीया देखि हुलाकी सडक सम्म	२	२
११	जलैया देखि ल्हरीला सम्मको सडक	२	२
१२	बगैया देखि महुवादुधार हुदै हुलाकी सडक सम्म	१.५०	१.५०
१३	मिलन चोक देखि दिपेन्द्रनगर हुदै अमलहवा सम्मको सडक	२	२
१४	फरेनी चोक देखि बझौर,उज्जवलपुर हुदै डालपुर हुलाकी सडक सम्मको सडक	२	२
१५	खडैँचा,बझौर,खजहनी हुदै छुटपाटी सम्मको सडक	१.५०	१.५०
१६	उज्जवलपुर,भकिरामपूर,थरौली,नयाँगाउ हुदै जवावैराठ सम्मको सडक	१.५०	१.५०
१७	बडसडुवा आर.टि.ओ.देखि बनगाई हुदै हुलाकी सम्मको सडक	१.५०	१.५०
१८	गणेशपुर,आर.टि.ओ.,परसोहिया हुदै मानपुर खुरुहुरिया सम्मको सडक	२	२
१९	त्रिपालनागर,देउपुरा,वरगदवा,जगदिशपुर हुदै पत्थरदैया महादैया सम्मको सडक	१.५०	१.५०

२०	जोगिनया, वधमरवा हुदै हुलाकी सम्मको सडक	२	२
२१	जोगिनया, सिसवा हुदै दत्तपुर सम्मको सडक	१.५०	१.५०
२२	त्रिपालनगर देखि मधुवानगर सम्मको सडक	२	२
२३	मधुवानगर देखि जवावैराठ सम्मको सडक	१.५०	१.५०
२४	देउपुरा देखि जुलाई हुदै ईमलीखर्क सम्मको सडक	१.५०	१.५०
२५	अन्यत्रको घर	१	१
२६	साविक घरलाई सदर रु.	रु.२०००।-	रु.२०००।-
२७	साविक घरमा प्रति तल्ला थप	रु.५००।-	रु.५००।-

स्वास्थ्य तर्फको शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	सेवाको किसिम	आ व ०८१।०८२ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ व ०८२।०८३ को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा
१	चिकित्सकहरुको सेवा शुल्क	५०।-	५०।-
२	प्रयोगशाला शुल्क	२००।-	२००।-
३	निजी स्वास्थ्य संस्था सिफारीस पोली दर्ता	१०००।-	१०००।-
४	निजी स्वास्थ्य संस्था सिफारिस तथा नर्सिङ होम दर्ता	५०००।-	५०००।-
५	निजी स्वास्थ्य संस्था अस्पताल सिफारिस	१००००।-	१००००।-
६	मेडिकल	२०००।-	२०००।-

ऐन/नियमको प्रावधान वमोजिम २०८१।०८२ को बिभिन्न बस्तुको लागी स्वीकृत राजश्वको दररेटको विवरण -

क्र.सं.	कर दस्तुरको विषय	ईकाई	आ.व.०८१।०८२को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा	आ.व.०८२।०८३को लागी स्वीकृत दररेट रु.मा
१	ढुंगा, गिट्टी, मिस्कट, वालुवा, ग्राभेल, खरिदुडा वा स्लेट	प्रति क्यू. फिट	८।-	८।-
२	भस्कट	प्रति क्यू. फिट	४।-	४।-
३	माटो साधारण (निजी जग्गाको समेत)	प्रति क्यू. फिट	३।-	३।-
४	इटा पार्ने माटो (निजी जग्गाको समेत)	प्रति क्यू. फिट	४।-	४।-
५	दहत्तर बहत्तर	प्रति के.जी	२।-	२।-
६	हाँड	प्रति के.जी.	१।-	१।-
७	सिंग, खुर	प्रति के.जी.	२।-	२।-
८	छाला ठूलो	प्रति गोटा	५०।-	५०।-
९	छाला सानो	प्रति गोटा	१५।-	१५।-
१०	पुराना फलाम, स्टील	प्रति केजी	-	१.५०।-
११	पुराना आलुमिनियम, सिलभर	प्रति केजी	-	३.००।-
१२	पुरानो सिसी/बोत्तल अदि	प्रति पिस	-	०.२५।-

यस पालिकामा रहेका मेशिन तथा उपकरणहरूको दर / रेट

क्र.स.	विवरण	इकाइ	उपभोग	आ.व.०८१।०८२	आ.व.०८२।०८३	कैफियत
१	ट्रेक्टरबाट माटो ढुवानी ज्यामीद्वारा	प्रति ट्राली	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	५००।-	५००।-	
२	ट्रेक्टरबाट माटो ढुवानी मेशिन द्वारा	प्रति ट्राली	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	८००।-	८००।-	
३	ट्रेक्टरबाट ग्रेवल / मिस्कट ढुवानी ज्यामी द्वारा	प्रति ट्राली	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	३०००।-	३०००।-	
४	ट्रेक्टरबाट ग्रेवल / ढुङ्गा ढुवानी ज्यामी द्वारा	प्रति ट्राली	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	५०००।-	५०००।-	
५	भ्याकु लोडर प्रयोग	प्रति घण्टा	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	२५००।-	२५००।-	ईन्धन गा.पा.को, साथै दुरीको समय समेत जोडिने।
६	भ्याकु लोडर प्रयोग	प्रति दिन	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	२५०००।-	२५०००।-	ईन्धन सेवाग्राहीको।
७	भाइब्रेटर रोलर श्री ह्युल	प्रति दिन	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	६०००।-	६०००।-	ईन्धन सेवाग्राहीको।
८	भाइब्रेटर रोलर श्री ह्युल	प्रति घण्टा	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	३०००।-	३०००।-	ईन्धन गा.पा.को।
९	पालिका भित्र ट्रेक्टरबाट भाइब्रेटर रोलर लगे बापत ५ कि.मी.सम्मको स्थानका लागि न्यूनतम	प्रति सिफ्ट	उपभोक्ता/निर्माण ब्यवसायीको लागी	१५००।-	१५००।-	
१०	पालिका देखि ट्रेक्टरबाट भाइब्रेटर रोलर लगे बापत ५ कि.मी.भन्दा वढी दुरी को हकमा	प्रति कि.मी.		३००।-	३००।-	

अनुसूची १३

पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरू बाट पर्यटन शुल्क लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

नोट:

माथि उल्लेखित अनुसूची बाहेकका अन्य कुनै पनि प्रकारका कर असुल उपर गर्नुपरेमा कार्यपालिकाले उपयुक्त निर्णय गरि कार्यान्वयनमा लैजान सक्ने छ।